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Lietuvos Vyčių XI-įam Seimui. '
Sveiki Broliai Seserys-Atstovai, Atstovės—suvažiavę į Vienuoliktąjį L. Vyčių Seimą 

svarstyti reikalų brangios mūsų Organizacijos.
Suvažiavote Jūs į Springfieldą ne poilsio ieškoti, ne atostogų leisti, bet didelio ir 

sunkaus darbo dirbti. Suvažiavote Jūs ne tuščių kalbų varinėti, bet didelių klausimų 
gvildenti, tų klausimų, kuriais šiandie yra susirūpinusi visa lietuvių išeivija.

Jums, Gerbiamieji, Gerbiamosios, reikės seni Organizacijos keliai taisyti, tobulinti 
ir naujiį pravesti, kad ji be jokių kliūčių galėtų sėkmingai toliau ir plačiau eiti, kad tos 
pirmyneigos negalėtų sulaikyti nei vidujiniai, nei išoriniai Organizacijos priešai.

Per tas tris dienas visų Vyčių ir katalikiškos visuomenės akys ir mintys bus nu­
kreiptos į Jus ir kada darbą baigę skirstysitės i namus, Vyčiai ir kat. visuomenė pa­
klaus, ką Jūs nuveikėte Bažnyčios labui, Tautos ir išeivijos džiaugsmui ir Organizacijos 
gerovei.

Tad-gi, kad užtikrinus gražų atsakymą, Jūs, kuopų rinkti Atstovai-ės, padėję į šalį 
asmeninius reikalus,iš anksto kaupkite savin energijos, naudingų sumanymų, darykite pla­
nus sekmingesniam Amerikos lietuvių jaunimo patraukimui prie Organizacijos ir pa­
laikymui po jos vėliava. Nepamirškite — visi Organizacijos reikalai, jos gerovė ir pa­
žanga yra sudėta į Jūsų rankas.

Taigi, Dieve padėk Jums visuose darbuose!
Tegu pirmas antrojo dešimtmečio Seimas taip pasižymi, kad juomi džiaugtųsi Or­

ganizacija, visi lietuviai ir Katalikų Bažnyčia.
REDAKCIJA 'IR ADMINISTRACIJA,

p?.'..
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Lietuvos Vyčių 11-jo Seimo Atstovams.
Lietuvos Vyčių Vienuoliktasis Seimas į- 

vyks rugpjūčio 21, 22 ir 23 d., 1923 m., 
Springfield, Illinois.

Sekmadienį, rugp. 19 d. Lincoln darže 
L. Vyčių 48-ta kp. rengia šaunų išvažiavimą, 
kuriame, tikimasi, dalyvaus nemaža Seimo 
atstovų. Pradžia 2 vai. po pietų.

Seimas prasidės antradieny, rugp. 21 d. 
9 vai. ryte iškilmingomis Šv. Mišiomis, Šv. 
Vincento bažnyčioje, prie Enos ir Eigth 
gatvių. Po pamaldų gerb. Seimo atstovai 
automobiliais bus nuvežti į Illinois State 
House salę seimuoti.

Apie 3 vai. po pietų, Seimo atstovai 
bei svečiai atlankys Amerikos garbingo vy­
ro Abraomo Lincolno kapą ir tenai iškilmin­
gai padės vainiką. Čia dalyvaus vietinis 
miesto majoras. Pasižadėjo atvykti ir Lie­
tuvos Atstovas gerb. Voldemaras Čarneckis.

Po aukščiau minėtos iškilmės, apie 5 
vai. po pietų, Washingtono darže bendro at­
stovų susipažinimo de’lei, Springfieldo Vytės 
rengia malonų ■ pavaišinimą. Po užkandžio 
bus Tenniso rungtynės, lenktynės, dainos ir 
žaidimai. Įžanga atstovam veltui.

Vakare Šv. Vincento parap. svetainėj , 
įvyks prakalbos. Kalbės gerb. kųn. Fabijo- > 
nas Kemėšis iš Washington, Į). C., “Vyčio” 
redaktorius Ignas Sakalas iš Chicago, Ill. ir 
“Garso” redaktorius gerb. Leonardas Šimu­
tis iš Brooklyn, N. Y. Bus muzika ir dainos. 
Pradžia lygiai 8 vai. vakare. Įžanga 25c as­
meniui.

Trečiadieny, rugp. 22 d. 8 vai. ryte iš­
kilmingos pamaldos už mirusius L. Vyčių 
Organizacijos narius.

Vakare, New High School Auditorium 
vietinis L. Vyčių 48tos kp. skaitlingas cho­
ras, po vadovyste muziko Aleksio, išpildys 
dviejų aktų muzikalį scenos veikalą — ope­
retę “Į Tėvynę”. Žodžiai L. Šilelio, muzika 
Aleksio. Įžanga: Main floor $1.00, Balcony 
50c.

Ketvirtadieny, rugp. 23 d», apie 4 vai. 

po pietų, Illinois Watch Factory žaismavie- 
tėj, Chicagos Vyčių Apskr. Lygos ir Spring­
fieldo Vyčių 48-tos kp. basebolo; komandų 
bus didis susirėmimas. Įžanga: moterims 
35c., vyrams 55c.

8 vai. vakare St. Nicholas Hotel salėje 
Seimo atstovų pagerbimui ruošiama iškil­
minga vakarienė. Programą išpildys Seimo 
atstovai: kalbėtojai, artistai-muzikai ir dai­
nininkai. Įžanga: pašaliečiams $2.50. Seimo 
atstovams veltui.

Seimo atstovams rekomenduojame Le­
land ir St. Nicholas viešbučius. Moksleiviai, 
norintieji apsistoti prie privatiškų šeimynų, 
prašomi apie tai kiek ankščiau pranešti Sei­
mo Rengimo Komisijai.

Visus pasveikinimus, laiškus, įnešimus, 
telegramas ii- tt. reikia adresuoti: Seimo Ko­
misija, c/o Mr. Aleksis, 815 North 8th 
Street, Springfield, III. Atvykus Springfiel- 
dan, informacijos delei, galima telefonuoti: 
Main 1884.

Seimo Rengimo Komisija energingai ir 
sutartinai darbuojasi, kad ši Amerikos Jau­
nimo Organizacijos metinė šventė praeitų 
tvarkiai ir iškilmingai. Mūsų ambicija, kad 
į L. Vyčių XI-tąjį Seimą atvyktų kuodau- 
giausia atstovų.

Kadangi Federacijos Kongresas įvyks 
tuojaus po Vyčių Seimo, tai visuomenės va­
dai, veikėjai ir visi nuoširdžiai yra kviečia­
mi užsukti Springfieldan ir pamatyti bei 
pasigėrėti išimtinai Amerikoj lietuvių augu­
sio jaunimo darbštumu, sumanumu bei sve­
tingumu.

Su gilia pagarba,
Lietuvos Vyčių 48-tos kuopos

Seimo Rengėjai.
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Prie Straipsnio “Svarbiuoju Klausimu“.

Prieš Seimą kiekviena organizacija tu­
ri daugiau rūpesčio. Jos nariai, vieni dau­
giau, kiti mažiau, mąsto, galvoja, kokie yra 
organizacijoj trukumai, kuriuos gyvenimas 
parodo, kaip geriau juos užpildyti, kad visi 
reikalai eitų gražiai, sklandžiai; gamina 
naujų sumanymų jos, organizacijos, pato­
bulinimui; ieško naujų kelių jos auginimui, 
plėtojimuisi; tiekia projektų ateinančių metų 
darbams ir tt.

Mums, Vyčiams, kaipo vienatiniai lie­
tuvių katalikų jaunimo Organizacijai Ame­
rikoje, rūpestis yra tuo didesnis, kad mūsų 
judėjimo ir veikimo priekyje stovi didelis ir 

visiems matomo jaunajai kartai pavojaus, 
mūsų visuomenėje dar daug yra žmonių, ne­
galinčių palenkti savo nusistatymo, puikybės, 
kuri suardo, sugriauna kartais net gražiau­
sius sumanymus vien tik dėlto, kad tie su­
manymai jiems nepatinka. Kitais žodžiais 
tariant, kas ne iš jų galvos išėjo, tas nie­
kai, nežiūrint, kad tie tariami “niekai” gali 
gražiausių rezultatų duoti, jei jiems pritar­
tų, juos vykdintų. Visiems valia nuomonės 
reikšti, sumanymų duoti, del jų pasiginčy­
ti, bet radus vieną gerą, praktišką sumany­
mą, reikia visiems pritarti, visa širdimi pa­
remti ir vykdinti..

State House of Illinois. Šiuose ru muose bus laikomi L. Vyčių XI-jo Seimo posėdžiai.

begalo svarbus klausimas, kuris mus, Vy­
čius, liečia pirmiausia, būtent palaikymas 
čionai augusio jaunimo prie tautinio judėji­
mo, kad jis, mylėdamas šią šalį, kaipo savo 
gimtinę, nenutoltų nuo mūsų, nepatektų į- 
vairių tautų masėn, nežūtų Lietuvai ir Baž­
nyčiai. Tas klausimas negali nerūpėti ir 
visai lietuvių išeivijai, nes nuo jo, ir tiktai 
nuo jo, priklausys mūsų tautinio gyvenimo 
ilgumas. Užtad, šiam klausimui rišti rei­
kia, kad prie mūsų, kaipo organizuoto jau­
nimo, sumanymų, prisidėtų: visų katalikų 
visuomenės vadų protai ir širdys pačios vi­
suomenės.

Akyvaizdoje to svarbaus klausimo, to

Šiuo dideliu ir svarbiu klausimu aš jau 
esu išsitaręs “Vyčio” Nr. 9 ir nurodęs ke­
letą būdų, kuriuos vykdinant palaikytumėm 
čia augusiame ir beaugančiame jaunime tau­
tybę, tėvų kalbą ir sulaikytumėm jį nuo ėji­
mo ten,kur kuriam patinka. Jeigu Seimas, po 
visų raportų, savo dienotvarkės Nr.l pastatys 
prie šio klausimo, kuomet atstovai dar nėra 
pavargę, ir tuos, arba tam panašius, būdus 
bei priemones nuodugniai, visapusiai išgvil­
dens ir priims; jeigu po Seimo visos kuopos 
tą nutarimą pastatys pirmon vieton viso 
savo veikimo, jeigu visa mūsų gerb. dva­
siški j a bei pasaulinė inteligentija ateis kuo­
poms su nuoširdų pritarimu, o visuomenė
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su parama, tada galima bus laukti gerų vai­
sių. Bet jei mes ir toliau veiksim taip, kaip 
anoje pasakoje gulbė, vėžys ir lydeka, kaip 
kad lyg šiol veikėme, visa kaltė už jaunimo 
pražuvimą kris ant mūsų ir tauta už, tai ne­
galės mums dovanoti.

Einant toliau, šiemetiniam Vyčių Seimui 
reikės paimti domėn, dar ir šie, nemažesnės 
svarbos, reikalai, kurie tampriai yra surišti 
su Organizacijos augimu ir gerove, būtent: 
narių mokesčiai, metiniai vajai, sportas ir k.

Narių mokesčiai. Visose veik kuopose 
girdisi nusiskundimai aukštais mokesčiais. 
Šis klausimas yra gana opus. Jis liečia me­
džiaginę Centro padėtį iš vienos pusės ir 
Organizacijos augimą nariais iš kitos. Ar 
nebūtų svarstytinas šis pasiūlymas, kad mo­
kesčiai narių paliktų tie patys, tik 5c nuo 
kiekvieno kvoterio kuopa pasiliktų savo rei­
kalams. Kitais žodžiais tariant, nuo kiekvie­
no nario metinio mokesčio (3 dol.) kuopa 
60c. pasiliktų sau, o 2 dol. 40c. siųstų Cen­
trui.

Metiniai vajai. Šiemetinis Vyčių vajus, 
tikiu, davė Organizacijai apie 6—7 šimtus 
naujų narių. Dėlto, galima sakyti, vajus 
pavyko, nors buvo paskelbtas greitomis, be 
didesnio prisirengimo. Jeigu per tuos va­
jaus mėnesius “Vytis” būtų ėjęs reguliariai 
ir pats vajus tvarkingiau vedamas, rezulta­
tai būtų buvę dar gražesni. Manyčiau, kad 
tokie vajai reiktų kas met daryti. Jie Or­
ganizacijai neštų naudos.

Sportas. Sportas L. Vyčių Organizaci­
joj šiandie taip jau praplitęs, kad tik ap­
snūdus, nieko neveikianti kuopa neturi šio- 
kio-tokio sportininkų ratelio. Tačiau, pa­
žvelgus arčiau į tą sritį matosi didelė stoka 
disciplinos ir taisyklių vienodumo. Centralė 
Sporto Sekcijos Valdyba vargu bau žino, 
kiek šiandie visoje Organizacijoje yra base- 
bolo,. besketbolo, tenniso, voleybolo ir k. spor­
to ratelių, ar visi jie įeina Organizacijos šei- 
mynon, kokie vieno arba kito ratelio žaidimo 
rezultatai ir tt. Be to, tenka patirti, kad ne 
visi, pav. basebolo, rateliai prisilaiko vieno­
dų taisyklių (sportininkų-mėgėjų, ar profe­
sionalų).. Yra dar ir kiti dalykai, ri­
šami, su sportu, kurie ne sportininkui nėra 

žinomi. Taigi reiktų, kad šis Seimas iš­
rinktų tam tikrą komisiją iš sportininkų, 
kuri paruoštų vienodas taisykles visai Or­
ganizacijos sporto sekcijai; toliau, kad G. Sp. 
Sekc. Valdyboje būtų registruojami visi kuo- . 
pų sporto rateliai taip, kaip nariai registruo­
jami Centro- raštinėje. Tada sportas Vyčių 
tarpe dar labiau galėtų išsivystyti.

Be šių, yra dar vienas nepabaigtas rei­
kalas, kuris šiemet būtinai reiktų užbaigti, 
tai aukso kardas. Įvykdymas šio gražaus 
sumanymo mūsų Organizacijai priduotų 
daug reikšmės Lietuvoje. Kokio Lietuvos 
kariuomenės generolo vardas reiktų tan kar­
dau įrašyti, tegu Seimas gerai pasvarsto. 
Generolas Silvestras Žukauskas, kuriam 
Pittsburgo Seime sumanyta tas aukso kar­
das nulieti, tik vėliau, atšaukus jį nuo vado­
vavimo Lietuvos kariuomenei, padaryta su­
manyme pataisa, kad kardas bus įteiktas 
Lietuvos Valstybei ir jame bus įrašyta var­
das žymiausio Lietuvos nepriklausomybės 
kūrime generolo, yra, mano nuomone, žy­
miausias ir herojingiausias generolas. Pa­
matu tam yra tas, kad kuomet Klaipėdos 
krašto padangėje vėl prasidėjo rinktis 
kenksmingi Lietuvai ūkai, kuomet Vilniaus 
atvadavimas yra kiekvieno Lietuvos patrioto 
lūpose, generolas S. Žukauskas vėl liko pa­
skirtas vyriausiu Lietuvos kariuomenės va­
du. Šito nei vienas Seimo atstovas neturėtų 
pamiršti.

Pernykštis, Jubilėjinis, Vyčių Seimas 
apsvarstė ir priėmė nemažą naujų sumany­
mų, iš kurių svarbesni yra šie:

1) Paruošti projektus bei planus, ku­
riais kuopos telktų ir palaikytų prie savęs 
jaunametį jaunimą;

2) Įteikti įgaliojimą vykstančiam tė­
vynėn nariui atstovauti mūsų Organizaciją 
Lietuvoje;

3) Išdirbti projektus steigimui nuosa­
vo namo;

4) Peržiūrėti ir pataisyti Konstituciją;
5) Prisidėti prie Amerikos Katalikų 

Jaunimo Federacijos;
6) Padirbdinti patobulintus Vyčių ženk­

lelius;
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7) L. Vyčių Tarybos vėliavą pasiųsti 
Karo Muzėjun Kaunan.

Visiems sumanymams vykdinti buvo iš­
rinkta komisijos, kiti buvo parvesti Centro 
Valdybai atlikti. Nežinia, ar tie sumanymai 
vieni pilnai, kiti nors pusiau jvykdinti, ar 
ne, nes organe nebuvo apie tai rašyta. Jei­
gu ne, tai reikštų mūsų apsileidimą. Visi 
tie sumanymai yra svarbūs Organizacijai, 

tadgi nereiktų jų atidėtinėti “ant toliaus”, 
bet kuogreičiausia jvykdinti.

Suėmus krūvon visa, kas aukščiau pasa­
kyta, šiemetiniam Seimui pasidaro daug ir 
sunkaus darbo.

Užtad, važiuodami Seiman visi atstovai 
prašykime Dievo pagalbos, kad Jis padėtų 
mums tą svarbų darbą atlikti Tautos ir 
Bažnyčios gerovei ir mūsų Organizacijos la 
bui. Senas Vytis.

Lincoln’o Monumentas.
Čia L. Vyčių XI-jo Seimo atstovai, dalyvaujant Springfieldo miesto majorui, Samuel’iui A. Bullard, 

ir Lietuvos atstovui, Voldemarui Čarneckiui, iškilmingai padės vainiką.

AUKSO KARDAS.
Jau ne nuo šiandie žinoma apie Lietuvos 

Vyčių iniciatyvą — įteikti žymiausiam mū­
sų Nepriklausomybės Gynėjui aukso kardą, 
kurio fonde, rodos, ir pinigų yra virš 700 
dolerių.

Kiek teko pastebėti, išsykio manyta bu­
vo aukso kardas įteikti vienam pirmųjų Lie­
tuvos kariuomenės generolų, tariant: gene­
rolui Silvestrui Žukauskui. ši mintis buvo 
ir pamatuota, ir graži, ir teisinga, nors vė-
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liau pradėta abejoti, bene neatsiras kitas 
generolas, garbingesnis dar ir už S. Žukaus­
ką.

Ar pamatuotai elgtasi, ar yra daugiau 
pasidarbavusių Lietuvos kariuomenės orga­
nizavime generolų ir ar, ištikrųjų, genero­
lo Silvestro Žukausko Lietuvos Kūrybai dar­
bas nustojo vertės tik todėl, kad jis bent du 
kartu buvo atšauktas ir tris kartus vėl pa­
šauktas Vyriausiu Lietuvos Kariuomenės 
Vadu, labai abejotina.

Būtų tad gal jau pribrendęs laikas Vy­
čiams realizuoti puikios iniciatyvos darbą, 
įteikiant dovaną tam, kurs ją yra pilnai už­
sitarnavęs. O jeigu taip, tai vilkinti dalyką 
reikštų ne ką kitą, kaip nesugebėjimą gyve­
nime vykinti gražių sumanymų.

Todėl ir norėtųsi šį klausimą kiek pa­
kedenti.

Labai keista, kad mes klausome ką ki­
ti pasako, žiūrime, ką kiti padarys. Kodel-gi 
patys nedaro, jeigu gali padaryti?

Iš patyrimo 1919 metais aišku darosi, 
kad aukso kardas ne kam kitam, o tik gene­
rolui Silvestrui Žukauskui turėtų būti įteik­
tas, nes ne kas kitas, bet jis su saujele sa­
vanorių, jojo geležine ranka suorganizuotų 
į atskirus batalijonus, iš kurių vėliau susi­
tvėrė Lietuvos kariuomenės pulkai, išvarė iš 
Lietuvos rusų raudonarmiečius ir sutruški- 
no ties Radviliškiu Bermonto geležinę divi­
ziją.

Žinome ir mes, kad paskui gen. S. Žu­
kauską atšaukė nuo vadovavimo kariuome­
ne, bet kiti žmonės, kurie buvo jo vieton 
pakviesti, arba nieko nenuveikė, arba... daug 
davė Lietuvai žaizdų. Vilnių paėmė lenkas, 
Želigovskis, bet tai ne Žukausko buvo klai­
da, bet padaryta buvo klaida tame, kad Žu­
kauskas buvo atstatytas nuo vadovavimo... 
Pagyvensime — pamatysime, o istorijos la­
pai neužtylės teisybės, nes dabar apie tai 
dar peranksti kalbėti. Faktas faktu pasi­
liks, kad Žukauskas dar, rodos, nei karto 
neatsisakė būti mūsų kariuomenės priešaky, 
jeigu matė Tėvynei rinltešnio pavojaus. Jis 
ir dabar neatsisakė vieton gen. Stanaičio'už­
imti Vyriausio Kariuomenės Vado labai at- 
sakomingą vietą...

Manyti, kad gen. S. Žukauskas buvo du
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syk nuo vadovavimo atšauktas pamatuotai, 
mums nepriseina, turint omeny faktą, kad 
šį metą jį vėl paskyrė Vyr. Vadu.

Aišku, kad visi atsakomingesnieji vy­
rai, stovinti Lietuvos vairo priešaky, turi, 
turėjo ir turės priešų daugiau del kokių- 
nors politinių išrokavimų, o ne del didesnių 
klaidų.

Jeigu gen. S. Žukauskas būtų tokių klai­
dų pridaręs, tai mūsų teismas galėjęs būtų 
jam ką-nors užmesti, bet to niekas netvirti­
no. Reiškia, jis turėjo pasitraukti gal dau­
giau todėl, kad kuriam-nors mūsų ministerių 
nepatiko už pasakytą teisybę į akis. Kiek 
esame girdėję, gen. S. Žukauskas nepatiko 
ypač mūsų trispalviams socialistams. Jeigu 
mes prisiminsime tai, kad Žukausko atsta­
tymas kaip tiktai supuola su tais laikais, 
kai Lietuvos ministerių kabinete buvo socia­
listų dauguma, tai bus aišku, kodėl buvo 
įrodinėjama Žukausko nevykusi, anot jų, 
tvarka.

Dabar gen. S. Žukauskas užėmė vėl Vy­
riausiojo Vado vietą aišku kodėl... nes ir 
1919 metais ii’ 1923 metais kito, garbinges­
nio už jį Lietuva ir neturi, tai viena, o antra 
— kaip tuomet buvo pavojinga valanda Lie­
tuvai, taip ir dabar svarbi ir rimta...

Tad pagerbkite Jūs, Vyčiai, Tautai 
brangų ir tikrai garbingą Vadą!

P. M—is.

Red. prierašas. Šis gražus ir begalo 
reikšmingas sumanymas: įteikti aukso kar­
dą generolui Žukauskui buvo iškeltas ir už- 
girtas 7-me Seime ir tuojau įsteigtas “Kar­
do fondas.” 8-tame Seime, svarstant šį 
klausimą, primta ši pataisa: auksinis kardas 
bus įteiktas Lietuvos valstybei ir jame bus 
įrašyta vardas žymiausio Lietuvos Nepri­
klausomybės kūrime generolo ir vardas au­
kotojų.

Sumanymas lyg šiol liko nerealizuotas 
tik dėlto, kad per pastarus du metu Orga­
nizacija turėjo vykdinti kitą nunokusį su­
manymą: sukelti 10,000 dol. nuosavai spaus­
tuvei. Tai viena. Antra, atšaukus genero­
lą Žukauską iš vyriausio Lietuvos kariuome­
nės vado vietos, nesimatė kito asmens, gene­
rolo laipsny, kuris būtų taip pasižymėjęs
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Lietuvos nepriklausomybes kūrime, kaip pa­
sižymėjo gen. S. Žukauskas.

Kardo fonde yra surinkta suvirs 700 
dol. Kadangi nauja Lietuvos vyriausybė vėl 
pakvietė gen. Žukauską užimti vyriausio 
Lietuvos kariuomenės vado vietą, tikimės, 
jog 11-sis Seimas nutars kuogreičiausia rea­
lizuoti šį sumanymą ir pagerbti žymiausi 
Lietuvos generolą -- Silvestrą Žukauską.

Lietuvos Ateitininky Sveikinimas 
Vyčiams.

1923 m. birželio m. 29—30 d. ir liepos 
1 d. Ateitininkų Konferencija siunčia šir­
dingiausių sveikinimų mylimiems užjūrių 
broliams bei seserims ir linki sėkmingai dar­
buotis bažnyčios, tėvynės ir žmonijos labui.

Prezidiumas.

KRISTAUS DARŽELIS.
(Iš rusų kalbos versta).

Mažutis Kristus rožes mėgo 
Ir savo sode jas augino, 
Tris syk j dieną laistyt bėgo, 
Nes jų vainiką pint ketino.

Kai rožės visos pražydėjo,
Jis žydų sušaukė vaikus, 
Ir jie po rožę skint pradėjo — 
Darželis likosi tuštus.

“Iš kur bepinsi sau vainiką,
Darželis tuštus, negražu?” 
“Užmiršot jūs — spyg-liai man liko”, 
Atsakė Kristus pamažu.

Ir jie vainiką iš spyglių 
Nupynę Kristui dovanojo 
Ir vietoj rožių vien kraujų 
Lašai Jo veidą aprasojo.

Juozas Paukštelis.
Šauliai 23. VI. 13.

Štai vakare tamsa užtvinsta, 
Šešėliai slankioj’ lyg mirtis, 
Daina nuilsusi užkimšta 
Sušėlsta miglų sūkurys.

Bet mums vien perlais parėdytas 
Vis spindi mielas rožių rytas...

Dejuoja- sodas rūbo žalio, 
Kurį sudraskė pikt’s ruduo...
Ten bangos verkiančio upelio
InT šalti stingti kaip akmuo,

Bet mums džiaugsmų taurėm’s putota 
Nerimsta vis jaunatvės puota.

Liepsnoje skaisčios akys dega
Ir verda geismų sūkurys,
Ir lūpos vien dainas pamėgo
“Kur meilės rytas”, klausia vis.

“Kur atbalsį pajaus krūtinė 
Dainuojant šventą sutartinę?”

Juozas Paukštelis.

JAUNATVES ŠVENTĖ.

Nuo vargo, ašarų nubluko
Senelio žydinti skruostai
Ir meilės giesmės stygos trūko,
Akių užblėso žiburiai.

Jis miršta... mes jo nedejuojam, 
Jaunatvės šventę triumfuojam.

SAPNŲ SAPNUŽIAI.
Sapnužiai gema, sapnužiai miršta, 
Kai rytą saulė pro rūką tirštą 
Iš melsvų erdvių'juosius nutraukia, 
Kai žėri rasos sidabro lauke. '

Sapnužiai skaistūs lankose skraido 
Saulėtais žygiais, tylus, be aido, 
Kuždąs su vėju, kutena g’ėlę, 
Tai kįla saulėn, sparnus pakėlę.
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Sapnužiai žavi, svajones tiesia
Į skaidrų dangų, į šalį šviesią;
Jie mūsų širdis perlais išbarsto,
Išveda sielą iš tamsaus karsto.

Sapnužiai žaidžia, gryžkelius puošia, 
Blėstančią viltį laime apjuosia;
Pasaulį slepia, tik žiedus rodo 
Kvapaus gėlyno, sprogstančio sodo.

Tasai laimingas, kurs savo dieną 
Gali sapnuoti sapnužį vieną, — 
Sapnužį skaistų, sapnužį tyrą, 
Į kurio grožę dangus pasvyra.

Pasaulio sapnas, skaudus be miego;
Plačiosios minios po juo paliego;
Pasaulio sapnas lengvas, kaip siela, 
Nuo jo nutolus sapnuoti miela.

j. a. V—nė.

Gal suvirpės man vėl krūtinė, 
Dainos ir meilės aidesiu
Ir kur žydra dangaus mėlynė
Nuskrįsim vėliai mes kartu...

Atnešk nors gėlę man ant kapo
Drauguže, ko-gi tu verki?..
Nejau tau žvaigždės nepasako,
Kad aš... kaip tu mane myli...

Pr. Lemberys.
4—IV—22 m.

---- x----

DEBESĖLIS.
Lengvas, pilkas debesėli, 

Kur plauki?
Tu, padangių lakūnėli,

Ar šauki?
Šauki mane į tą sritį,

VYTIS.
Lietuvos Valstybės žymė.

ATNEŠK NORS GĖLĘ...
Atnešk nors gėlę man ant kapo 
Drauguže, mane juk myli!?... 
Nejau tau žvaigždės nepasako, 
Kad veltui jau manęs verki...

Ateik šį kartą paskutinį
Prie kryžiaus mano ant kapų 
Ir tark žodelį dar ugninį, 
Kurį kartodavai man tu.

Tarp dausų,
Kam-gi žemėje rūdyti 

Be draugų.
Ten jausmai žmonių atšalę — 

Neužjaus,
Tik skliautai gilūs, išbalę, 

Jei priglaus.
Apkabins tavo krūtinę, 

Pamyluos,
O bekilanti aušrinė
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Pabučiuos. Veltui veidą j jį kreipsi —
Jau krūtinėje pribrendo 

Tie skausmai,
Lūkesy senai paskendo 

Ilgesiai.
Tu regėjai savo laimę

Neužkais,
Tik šešėlis nuriedėjęs 

Tau skruostais
Paliks skaudų atminimą 

Tų laikų.
Vis vienatvėje liūdėti

A ALEKSIS.
Žymus muzikas-kompozitorius, autorius Vyčių imnui muzikos, buvęs Centro Pirmininkas, Organizacijos 

Garbės Narys, organizatorius pirmojo L. Vyčių Chicagos Apskričio koro, dabar eina Centro 
Literatinės Komisijos nario pareigas, A. L. R. K. Federacijos Tarybos narys.

Nieks oi, ne.
Ji viena daug kartų verkė, 

Paslapčia;
Daug ilgėjosi, daug laukė 

Su vilčia.
Bet ir vilties jau užgeso 

Žiburys.
Lyg tos saulės paskutinis 

Spindulys.

SIELOS MERGELEI.

Nesvajojai, netikėjai, 
Ir sapnų nesapnavai, 
Karštai nieko nemylėjai — 
Bet laiminga ar buvai ?

Ne! Daug sykių apsigauti 
Skirta žmogui būvyje, 
Kol jam laimės paragauti
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Kun. I. Keršcvičius.
L. Vyčių 48 kp. Dvasios Vadas ir Šv. Vincento 

lietuvių parapijos klebonas.

Tenka žemes kelyje!

Ir nors skleidžia jis svajones 
Į padanges, į dausas,
Tarp vargų, klaidžios kelionės
Jos jam laimės nesuras...

Nesuras, žinok, mergele, 
Ir del tavęs laimės jos, 
Norint veiks užburta gale 
Ir padangėse klajos.

Laimė slepiasi širdyje 
Ir širdis, jei nemylės — 
Laimės nesuras būvyje, 
Nes vargų neapgalės!..

Jurgis Daina.
31—X—22 m. 5 p.p.

----- x-----

BALTIJOS JŪRA.
(Skiriu Klaipėdos atkariautojams).

Praslinko daug amžių sunkių, oi sunkių, 
O jūra Baltijos ramiai vis kentėjo. 
Krūtinę jai ardė daug priešų laivų — 
Jos dukrą Klaipėdą užgrobę turėjo.

Bet šiandie Klaipėda yra jau laisva, 
Ten skamba jau vėlei lietuviškos dainos 
Ir jūra Baltijos laiminga, linksma,

Kad debesys tamsūs skaidrėja ir mainos.
Tad, broliai lietuviai, sušukim: “Valio!” 
Jau aukurą gintaro jūra mums krauna;
“Freištato” nebėr ir nereikia mums jo 
Šalin, tas kas laisvės vainiką užgauna.

Pr. Lemberys. 
Vilkaviškis, 15—IX—1922 m.

---------X--------

AUDRA.
Antai, jau niaukiasi dangus!
Sukilo debesys aukštai...
Išskėtus viesulą nagus
Jau bando medį laužt piktai!..

Nutilo paukščiai, tik liūdnai 
Dejuoja miškas žaliasai, 
Tik jo galingi ąžuolai
Dar grumtis rengiasi narsiai.

Vilnis putodama piktai 
Valtelę meta vis gilyn...
Apliejus vandeniu šaltai, 
Vilioja, traukia sūkurin...

Oi, audros, audros, jūs beširdės!.. 
Nuo jūs pabėgti nebmanau.
Sielon, kad sukatės išgirdęs, 
Kovot su jumis ketinau.
Pakelti kovą paskutinę, 
Nuveikt, nuvyti tuos rūkus, 
Ką šaldo, drasko man krūtinę, 
Nuvyti juosius į kapus...

V. Endziulaitis. 
Šedvygai, 2—VIII—1920 m.

-------- X---------

ATEIK.
Ateik, kai rasos tik pabirs 
ir žolės links- po jų našta, 
kalbėję medžiai kai nutils, 
o pasaka nakties šventa 
apvynios kalnus ir medžius, — 
ateik! čia ašaros nudžius.

Tuojau po mėlynu skliautu 
mirgės naktužės žiburiai;
jie šviesūs, skaistūs, kaip ir tu. 
Juodų šmėklų tu nebijai, 
sutiksi vieną tik mane, 
kuri vaidenas tau sapne.

J. Augustaitytė-Vaičiūnienė.
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Lietuvos Katalikų Jaunimo Šventė.
Lietuvos Katalikų Jaunimo Sąjunga 

“Pavasaris” šių metų liepos 1—8 dd. šventė 
savo savaitę. Tai buvo kaip ir vajus, ko­
kius daro Amerikos lietuvių organizacijos, 
norėdamos padidinti savo narių skaičių. Tuo 
tikslu “Pavasario” Centro Valdyba paskel­
bė šį atsišaukimą:

“Kas gi tu esi jaunime? Tu esi ta­
sai pumpuras, kuris išsivystys į gražų 
žiedą. Tu esi toji atžala, kuri išaugs į 
tvirtą ąžuolą, tu esi idealų indas, tu 
esi audra ir perkūnija.

Už metų, kitų vieni jūsų liks šei­
mynos galva, kiti visuomenės darbuoto­
jais ir vadais, dar kiti paimsite mūsų 
Lietuvos valdžios vadžias į savo rankas. 
Ir nuo Jūsų tam darbui prityrimo, ir 
sumanumo priklausys mūsų brangioje 
tėvynėje laimė, ir nelaimė, kaip atskiro 
piliečio, taip šeimynos taip ir visos vals­
tybės.

Yra sakoma, kad gyvenimas yra 
“ašarų pakalnė”, erškėčiais nuklota. Tą 
pakalnę nusausinsim tik tuomet, kai 
mes, Jaunimas, surinksim erškėčius sa­
vo rankomis. Erškėčių gi begalės, to­
dėl ir surinkti juos yra labai sunku. 
Tam darbui reikalinga turėti labai di­
delės Dievo artimo meilės, didelio savęs 
išsižadėjimo, vyriško užmušimo savyje 
gyvuliškų palinkimų, kiekviename dar­
bo žingsnyj aiškios sąmonės ir visam 
tam tvirtos geležinės valios.

Kaip gi tai atsiekus?
Pirmiausiai turėti idealus ir juos 

siekti. Kokius gi idealus mums, Jauni­
mui, pasirinkti? Mūsų idealas turi būti 
pats gražiausias ir pats kilniausias.

Argi būtų gražesnis idealas kaip 
Dievo ir Tėvynės meilė? Gražesnio ir 
tinkamesnio idealo, kaip šis būti negali!

Todėliai, sesės ir broliai, mes šį ide­
alą sau ir pasirinkime.

Bet pasirinkti idealą dar neužten­
ka, reikia jis siekti. Čia kilsta klausi­
mas kaip ir kokiais būdais jį atsiekti?

Viso kultūringo pasaulio prieita 

prie vienos nuomonės, kad atsiekti ko­
kį nors idealą, geriausiai ir greičiau­
siai galima tik per organizacijas. At­
skirai vienam, be bendravimo su vien­
minčiais, be Aukščiausios Esybės pa­
galbos idealo atsiekimas visai nėra ga­
limas.

Todėl siekimui Idealo turime eiti į 
kurią nors organizaciją bet į tokią, ku­
ri siekia, ne kitus, bet tik mūsų pasi­
rinktus idealus.

Kuri gi organizacija siekia kilniau­
sių jaunimo idealų? Atsakymas gali bū­
ti tik vienas: ta, kuri turi savo obalsiu 
“Dievas ir Tėvynė”. Tokį obalsį turi 
vienatinė “Lietuvių Katalikų Jaunimo 
Sąjunga Pavasaris”.

- Ši Sąjunga jau veikia 12 metų; tu­
rėdama kilnų obalsį išgyveno sunkius 
Rusų persekiojimo laikus ir šiandieną 
sulaukė gražių vaisių, turėdama 300 
kuopų, kurių kiekviena dar turi po ke­
letą, ir keliolika kuopelių su 30,000 na­
rių. Iš Pavasarininkų tarpo jau yra 
žymių visuomenės ir politikos darbuoto­
jų, aukštų valdininkų, Seimo narių, 
net Ministerių. Į šį II Seimą Pavasari­
ninkai sugebėjo pravest net savo atsto­
vus.

Lietuvos jaunime, sesutės ir broliu­
kai ! Skelbdami š. m. liepos mėnesio pir­
mąją savaitę “Jaunimo Savaite”, pra­
šome Jūsų nors šią vieną savaitėlę į 
metus, įsigilinti į save, panagrinėti sa­
vo palinkimus, savo darbus, prižiūrėti 
kiek turime gerų palinkimų ir kiek blo­
gų ir nutarkime, kad nuo šios dienos 
kovosim su savo blogais palinkimais o 
auklėsime savyje ir tobulinsimi gerus, 
mylėsim Dievą ir Tėvynę visa širdimi, 
visomis pajėgomis. Rimtai pažiūrėki­
te į gyvenimą, į savo ateitį ir pasaky­
kite sau — toliau būti neorganizuotam, 
nepriklausyti prie Jaunimo sąjungos 
negalima, einu tuoj aus ir įsirašau į Pa-J
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vasario Jaunimo Sąjungą. Valio orga­
nizuotas Lietuvos Jaunime!

L. K. J. Pavasario S-gos 
Centro Valdyba.”

----- x-----

Prie Paminklo

Karo muzėjaus sode (Kaune Red.) stovi 
dail. Zikaro darbo paminklas “Žuvusiems už 
Lietuvos laisvę”. Tas paminklas atrodo toks 
menkas, nežymus ir nedidingas, jog pirmu 
pažiūrėjimu darosi net keista, kodėl valdžia 
ar visuomenė nepasirūpino brangesni, tinka­
mesni paminklą pastatyti. 

lyvauti iškilmėse valstybės ir tautinių vėlia­
vų nuleidimui ir žuvusiems už Lietuvos lais­
vę karžygiams pagerbti. Karo invalidai, liū­
dni, susijaudinę, bet galingi, su vyties kry­
žiais, kaskėmis, vėliavėlėmis, vyties kryžiais 
kaspino spalvos, pritaisytomis ant raitelių 
pikų. Ateina prie paminklo Jie — pirmieji 
Lietuvos kariuomenės savanoriai, per kurių 
vargus, kančias ir kraują priėjome prie šio 
paminklo. Čia matome pirmą mūsų karo 
invalidų viršilą Sereiką. Jam duota garbė 
vadovauti iškilmėms, jo komandą vykdo kas 
vakaras susirinkusi gausinga žmonių minia, 
neskiriant nei aukštų valdininkų, generolų, 
nei kitų stovinčių prie valstybės vairo asme­
nų.

Liet. Vyčių 48 k;>. 11-jo Seimo Rengimo Komisija, Springfield, Ill.

Tačiau prisižiūrėjęs, j jį įsigilinęs pra­
dedi suprasti tą grožę, kilnią mintį ir gar­
bę, kuri dailininko yra įdėta į tuos papras­
tus akmenėlius; pradedi jausti tą gailestį ir 
skausmą, kuris matyti dailininko atvaizduo­
toje paminklo pryšakyje sukniubusioje ant 
karžygio kapo mergelėje.

Kas rytas ir vakaras, saulei tekant ir 
leidžiantis; prie šio paminklo iš Karo Muze- 
jaus, nuo “Laisvės” statulos, taipgi dailinin- 
•ko Zikaro darbo, ateina karo invalidai, da-

Šalia invalidų yra keturi griežikai ir 
vienas fanfaristas. Jie paduoda signalus ir 
griežia kapelmeistro Gudavičiaus sukompo­
nuotus liūdnus maršus — maldą, himną. 
Maldai griežiant ant paminklo, ties liūstan­
čia mergele, dedamos gėlės ir vainikai. Va­
saros metu tas paminklas apkarstytas vai­
nikais ir nusagstytas gėlėmis. Dalyvavu­
sieji Vėliavų nuleidimo apeigose negali 
atsigėrėti reginiu, kai maldai griežiant, ma­
žučiai vaikučiai, pasiųsti tėvelių, ar mokyto-
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jų, praėję pro degančius fakelus, vos vos per 
paminklo tvoros retežius persirisdami, reikš­
dami gailestį, skausmą, rimtį, susimąstę, 
lyg dirbdami didelį, kilnų ir atsakomingą 
darbą, neša gyvų gėlių ir deda ant paminklo. 
Padėję linkteli, atiduoda pagarbą ir grįžta 
atgal. O iš jų žydrių akučių ir skaisčių vei­
delių žėrėte žėri kilnus pasirįžimas.

Vienas Panevėžio pradžios mokyklos 
vaikutis, atvykęs su ekskursija į Kauną ir 
atsilankęs ties paminklu, himną grojant pa­
sakė: “aš taipgi noriu žūti už laisvę...”

Koks gražus įspūdis! Kiek galybės gro­
žės, pasigėrėjimo, džiaugsmo, sumišusio su 
liūdesiu slenka su tuo kūdikiu, nešančiu gė­
lelių ant paminklo, ant savo broliuko kapo, 
kritusio kovoje už mūsų laisvę!

Rodos po jų kojytėmis dreba žemė, gir­
dėti kanuolės gaudžiant, šautuvus ir kulko­
svaidžius tarškant karo lauke, sprendžiamas 
Lietuvos likimas, sprendžiamas klausimas: 
žus ar bus Lietuva. Rodos iš po požemių 
kylą griaudūs balsai sužeistų ir mirštančių 
nuo sunkių žaizdų. Rodos, girdėti iš žuvu­
sių karžygių kapų dėkingumo ir džiaugsmo 
šauksmai, kad jų kančia, kraujas ir mirtis 
pasiekė to, ką jie krūtines atstatę, švaisty­
dami kardais, iškovojo: iškovojo Lietuvos 
Laisvę.

Biržys “L—va”.

----- x------

Iš Jaunų Širdžių.
Tautos Fondo auklėtiniai — tai mūsų 

tautos gražiausioji viltis. Didi pasirįžimai, 
prakilnūs troškimai, dvasios sparnai — tai 
jų svarbiausios ypatybės. Bet kas tai visa 
augina ir gamina? Kieno dėka tie jaunuoliai 
skrieja prie idealo? Tai jų kraujo brolių, 
išeivių darbininkų nuopelnas. Jų tai sunkiai 
uždirbti doleriai duoda jiems galimybės aukš­
tąjį mokslą siekti. Už tas savo neįkainuo­
jamas aukas darbininkai vieno tik telaukia, 
kad iš tų jų auklėtinių būtų kuodaugiausia 
naudos tautai ir bažnyčiai — ir, kad tie, ku­
rie iš darbininkų centų mito ir augo, kad 
ateityje, mokslus išėję, būtų gerais darbinin­
kų prieteliais,

Tuo tarpu gal bus malonu patirti Ame­
rikos darbininkams, kad jų auklėtiniai Eu­
ropoje atjaučia visą brangumą Amerikie­
čių paramos. Jie laimina savo rėmėjus, jie 
meldžiasi už juos.

Paklausykime pradžiai poros jaunų bal­
sų.

Friburgo studentų “Lithuania” draugi­
jos pirmininkas, Kl. Ruginis, nesenai taip 
rašė :’

“Turiu garbės ‘Lithuania’os’ vardu šir­
dingiausia padėkoti Tautos Fondui už atsiųs­
tuosius jos nariams pinigus ir malonius lin­
kėjimus.

Nieko malonesnio negalima yra žmogui 
padaryti, kaip padėti jam prie jo užsibrėž­
tojo tikslo siekti. Mūsų studentų pirmuti­
nis ir švenčiausis tikslas dabar yra baigti 
pradėtasai mokslas. Tamstos gi ir tik Tams­
tos vieni ir padedate tąjį brangiausi mūsų 
tikslą mums pasiekti. Dėlto linksmose Ka­
lėdų šventėse tėviškoji Tamstų mums ištiesta 
ranka mums tiesiog džiaugsmo ašarų išspau­
dė ir mes kitu kuo negalėdami Tamstoms at­
silyginti, pasimeldėme už Tamstas. Esame 
kupini gyviausios vilties, jog ir toliau Tams­
tos mūsų neapleisite...”

Dailininkė — tapytoja Irena Jackevi­
čiūtė iš Romos mums rašo:

“Tamstų skirtą man paskolos dalį 75 
dolerius gavau, už kuriuos nemoku išreikšti 
dėkingumo.

Šią vasarą ir rudenį buvau tokioje bai­
sioje padėtyje, kokioje dar neteko būti; prie­
žastis, tai stoka lėšų pragyvenimui, o svar­
biausia tai liga, kuri prikibo delei skurdaus 
studentiško gyvenimo ir valgio. Bet nežiū­
rint į visa tai kas iškentėta, esu laiminga, 
kad Dievas davė ištvermės ir valios nebėg­
ti Lietuvon neatsiekusiai tikslo. Taigi po 
to viso gavusi., iš Tautos Fondo paskolos da­
lį, manau Tamstom bus suprantama mano 
džiaugsmas ir dėkingumas už užuojautą...

Dvi dieni kaip užbaigiau kvotimus. Kvo­
timai pasisekė gerai išlaikyti; iš 17 laikiusių­
jų aukštesnin kursan pateko tik 5 studentai, 
kurių tarpe ir aš turiu laimės būti...”

Panašių kiltaširdžių jaunuolių Tautos
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Fondas šiemet auklėja iš viso 50. Ar galė­
tume sustabdyti tą šventą darbą)

Į tą klausimą atsakysime visi, beremda- 
mi šios vasaros dešimtukų vajų.

Turime turėti iš viso 1000 dešimtukų 

rinkėjų. Kiekvienas iš jų turi išplatinti 
bent 100 tikietų. Tik tada tikslas bus at­
siektas.

Fed. Sekr.

WKTUMAS.
Rami, šalta rugsėjo naktis. Aukštai 

pakilęs mėnulis savo balsvais, sidabriniais 
spinduliais apibėrė laukus, pievas, girias, 
šlaitus ir kalvas. Pilkoje, žvilgančioje mė­
nesienoje glūdi sužavėta visa apielinkė. Nė 
mažiausio garso, nė mažiausio šlamesio vė­
jelio. Tiktai retkarčiais nuo' karklo krūme- 

rėlę; griaudžiuose aiduose ieškojo ramumo. 
Žmonės giesmininkę gyrė, jos akordais gė­
rėjosi... Vis tik jos daina liko nesuprasta, 
skundas neatjaustas. Nuvargę nuo sunkių 
vasaros darbų žmonės, trumpą naktelę kie­
tai miegojo. Nebent naktigonis, ar sopančia 
širdimi, kurio blakstienų miegas lenkėsi,

L. Vyčių 48 kp. Tenniso ratelis, Springfield, Ill.

Šis žymiausias L. Vyčių Organizacijos Tenniso ratelis per II-jį Seimų. Lincolno parke los Tennis. 
Visi Seimo atstovai ir svečiai pamatys ratelio narių miklumą-lankstumą.

iio, palei upeliuką, nukrinta čiažėdamas pa­
geltęs lapelis ir vėl tyla.

Tylu laukuose, tylu lankoje, tylu girio­
je. Visuotina tyla. Senai jau apleido mus 
sparnuotoji giedorių karalienė, poetų įkvė­
pėja lakštutė. Apleido ir nedrąsusis čirkš- 
lelis. Skundėsi, guodėsi, dejavo visą vasa- 

klausėsi lakštutės griaudžių aidužių...
Apleido giesmininkė, nutilo daina, nuliū­

do laukai ir pievos. Tuščias juoduojantis 
miškas.

Tylu. Viskas apmirę — niūrūs gojelis, 
rūstus vingiuoja upelis. Nyku, tylu, o taip 
šviesu — mėnesiena. Tik kada nekada to-
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lumoje, arba pamiškėje, ties pilkalniu suvai­
tos pelėda ir šiurpus garsas aidu nulekia po 
plačią apielinkę. Arba kartais suvirks zui­
kelis, gal pabūgęs tos viską apglėbusios, slė­
piningos tylumos. Daugiau nė garso. Švie­
su, pilka, neramu. Taip nyku ir kartu iškil­
minga.

Pats įmigis. Mėnulis jau pakilo j pat vi­
durį dangaus. Milionai žydraakių žvaigž­
delių viena už kitos tik skubinasi artyn, tik 
mirksi grakščiomis akutėmis, tik meilinasi 
senukui. Bet senukas-mėnulis savo plačia 
šypsena visoms meilę žada, bet nei vienai 
širdies neskiria — visas lygiai vilioja... 
Linksma, smagu senukui ir plačiai prasijuo­
kęs prašvito palšais, šaltais spinduliais api- 
berdamas girias, laukus ir įmigusius sodžius. 

nebepažinsi, tikras Čiurlionio spalvų ir iliu­
zijų siužetas. Rodos tarp sidabrinės bery- 
bės išaugo, išsitiesė — galingas simbolis, vie­
nijantis šviesoje paskendusį dangų ir tylią, 
tamsią, glūdžią žemę. O pievos, ežios, krū­
mai ir duburėliai, viskas paskendę pasakiš­
koje sidabrinėje spalvoje.

Ramu, tylu, gūdu. Tai amžiai savo pa- 
saką-godą seka, ateinantiems laikams dejas 
neša iš savo glūdumų, neišmatuotų gelmių... 
Šiurpu... Lig rodos toji tyla tik iliuzija, lig 
rodos girdisi amžių dejonė — malda, kartus 
užslopintas dejavimas, duslus šauksmas,žmo­
nijos užmirštų kančių pasakos. Galinga Vi­
satos malda Aukščiausiajam Kūrėjui...

Einu geležinkelio pylimu, kuris tiesiai 
kerta šią užmigusią lygumą ir tik toliau, pra-

L. Vyčių 48 kp. basebolo komanda.
Ši komanda yra seniausia ir stipriausia L. Vyčių Organizacijoj. Seimo trečią dieną Illinois Watch 

Factory aikštėje loš basebolą su stipriausia L. Vyčių 47 kp. iš Waukegan, Ill. (L. Vyčių Chicagos Aps­
kričio Basebolo Lygos) komanda.

O, ta Lietuvos gamtužė ir dar mėnesie­
noje, kiek ji savyje turi slėpiningumo ir ne­
išreiškiamų simbolių. Reikia pačiam pamaty­
ti, kad suprasti. Jei Lietuvos švelnutė, ma­
loni apielinkė dieną, pažiūrėk į tą pačią apie­
linkę šviesią naktį. Čia, rodos, toks papras­
tas, pakrypęs, samanotas, apipuvęs sale upe­
lio prie tiltelio kryžius, pažiūrėk dabar — 

sidėjus kalvoms, vingiuoja klonimis. Nuo 
pietų pusės dūluoja tamsi juosta girios, nuo 
vakarų paskendęs medžiuose miega sodžius.

Toli rytų pusėje, gale plačių lankų, kur 
prasideda balos ir skynimai, apibertos mė­
nulio šviesa, aiškiai matyti eilė mažų, nudris­
kusiais stogais, neturtingų stubelių-bakūžių. 
Nei čia medžių, nei sodelių. Sustatytos pa-
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baly į vieną eilę išrodo lig srogės, tykančios 
užpulti rudens pasėlius. Vaizdelis taip niū­
rūs, rūstus ir sopulingas, kad jo jau nebe- 
gražina nei fantastinė mėnulio šviesa. Tai 
bakūžės dešimtininkų-mažažemių. Dešimti­
ninkas, tai nei ūkininkas, nei kampininkas. 
Ūkininkas jo gailisi del vargingo, negalimo 
ūkininkavimo, kampininkas jo šalinasi. De­
šimtininkai tai padaras svetimųjų viešpata­
vimo Lietuvoje. Dešimtinė — tai trupinys 
nuo stalo turtuolio nuskriaustajam Lozo­
riui. Skurdu ir liūdna žiūrėti į tą pusę.

Į šiaurę tiesiasi platūs, lygūs derlingi 
laukai. Čia taip erdva, platu, jauku. Laki 
svajonė pina vaizdus vieną po kitos. Akį 
traukia plati mėnesienoje paskendusi erdvė, 
iš kurios lengvas vėjelio dvelkimas atneša 

kurių neišpirko nei senelių ašaros, nei tėvų 
kančios, nei sūnų pagieža...

Nuo neatmenamų laikų vidury šios der­
liosios lygumos stovėjo lietuvių sodžius — 
Rukšiai. Čia žmonės gyveno, vargo, džiau­
gėsi laimėje, dejavo varguose. Nešė bau­
džiavos jungą, bet nors turėjo žemės skly­
pelį, tėvų, protėvių paliktą, jį prakaitu lais­
tė ir jo niekam neužleido. Čia gimė, augo, 
mylėjo, vedė ir sulaukę senatvės rado savo 
suvargusiems kaulams atilsio vietą prie savo 
bočių, kalvelėje, gale sodžiaus-kapinaitėse. 
Žemelė buvo derli, duonutės, nors ir pelinės, 
nestigo.

Artinosi jau dienos, kada ir į.šitą tylų, 
ramų kampelį turėjo užšvisti laisvės spindu­
lėlis. Kada vargšas artojas-baudžiauninkas

L. Vyčių 48 kp. junor’ų (jaunamečių) basebolo komanda, Springfield, Ill.

kvapsnį jaunų sužėlusių žiemkenčių rugelių. 
Norisi džiaugtis, siela ieško draugo, su ku- 
riuom pasidalintum šios nakties įspūdžiais, 
svajotum sykiu, tvertum ateities vaizdelius. 
Bet reg ten toli, toli, už šių lygių laukų, pa- 
čaim gorizonte, didelis juodas fantastinis taš­
kas... Tai kalvelė — Rukšių kapinaitės... 
Liūdnas atminimas praeities laikų, laikų ne­
teisybės, kada svetimi viešpatavo, o sūnūs 
tėvynės buvo vergais. Atminimas skriaudų, 

tąjį sklypelį, kurį per visą savo gyvenimą 
prakaitu laistė, galėtų pavadinti savu, kada 
savo, nuosavią Šeimyną, galėtų pavadinti sa­
va, o ne dvaro inventoriumi...

Artinosi dienos, kada šimtmečius slė­
gusi, kraują, jėgas ir ašaras siurbusi bau­
džiava turėjo kristi. Žmonės, dar nedrąsiai, 
paslapčia, puse lūpų pradėjo minėti, kad bus 
“valnysta”. Senieji krūpčiojo išgirdę tą ne­
girdėtą žodį ir nenorėjo tikėti. Bet jaunie-
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ji gaudė kiekvieną, nors ir neaiškų žodį, apie 
ateinančią'laisvę ir laukė josios, kaip puikaus 
išsvajoto sapno.

Labiausia laukė laisvės-“valnystėlės” K. 
Š—kis. Būdamas brostvininku Kamajuose, 
greičiau išgirsdavo nuo klebono apie laisvę, 
o priegtam dar mylėjo patylomis kaimyno 
dukterį, vienturtę Kastutę. Svajojo vesti, 
bet dvaro užveizda pasakė, kad pono leidimo 
tam nėra... Na, manė sau, ateina laisvė, ne­
bereiks tada jokio pono leidimo, vesiu Kastu­
tę, sudėsiu abi ūki į vieną, paimsiu jos seną 
tėvelį ir jau, rodos, laimė čia nat ant kie­
mo.

Antanas Kuperis.

L. Vyčių 48 kp. organizatorius ir pirmas pirmi­
ninkas, nenuilstantis jaunimo tarpe darbuotojas, 
nuolatinis Vyčių choro narys, gabus scenos mėgėjas, 
Federacijos 37 sk. iždininkas ir L. Vyčių 11-jo Sei­
mo Rengimo Komisijos narys. Veikale “Į Tėvynę” 
vaidins Antano rolę.

Džiaugėsi senukas rasiąs po juomi sau 
amžiną atilsio vietelę, netoli skaroto beržo. 
Tik reikėj nelaimės.

Važiavo į savo naujai pirktą nuo italo 
Mariconi vilią — palocių Solos galiūnas Ty- 
zenhauzen, kuriam dabar priklauso ši apie- 
linkė. Godžia komersanto akia patėmijo 
derlingus sodžiaus laukus, gražias pievas, ir 
dygo jo galvoje mintis panaikinti sodžių, o 
jo vietoje įsteigti dvarą...

Nuvažiavęs į Solas tuojaus pasiuntė vy- 
riausįjį ekonomą, kad kuogreičiau iškrausty-

Katrė Kuperienė.

L. Vyčių 48 kp. organizatorė, finansų raštinin­
kė, nuolatinė jaunimo ir Moterų Sąjungos 56 kp. 
darbuotoja. Šiemet per Vyčių vajų ji viena prira­
šė apie 50 naujų narių. Springfieldo jaunimas p. 
Kuperienės veikimu labai džiaugiasi ir didžiuojasi.

Kaip tyčia aušo toks ankstyvas, dailus 
pavasarėlis. Vyturėliai per dienas čiureno- 
plasnojo. Gandras jau taisė liepoje savo se­
ną lizdą. Žemelė džiūvo, sodžius taisė ža­
greles ir rengėsi lauką arti. K. Š—kis ap­
tvėrė savo mylimai Kastutei rūtų darželį, 
kuriame ji jau dabino lovelę gėlėms sėti, 
junginiams sodinti. Aptvėrė, norėdamas se­
nam uošviui įtikti, kapinaites ir pastatė nau­
ją visaip išdrožtą-išmargintą, su dangteliu, 
kryžių.

tų Rukšių sodžiaus ūkininkus ir pradėtų sta­
tyti dvarą.

Ir buvo ašarų ir buvo sumišimų, ir bu­
vo sielvartų, dejavimų. Patys žmonės savo 
rankomis, po ekonomo kančium, turėjo 
griauti savo numylėtas sodybas, su kuriomis 
buvo suaugę, rentė rąstus ir statė dvarą... 
Senukas nepergyveno to ir mirė. Palaidotas 
po nauju kryžiumi, netoli beržo.

Laisvė aušo, jos spinduliai skleidėsi pla­
tyn, bet ji nieko nebežadėjo sodžiui, kurio
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vietoje jau baltavo naujas dvaras, kaip nie­
ko gera nebeatneša skaistus rytmetys ir pa­
tekanti saulutė paukšteliams, kurie audringą 
naktį būna išmesti iš šilto lizdelio. Paskelbta 
laisvė, o prasidėjo formalumai, išmėtytų, 
nuskriaustų žmonių skundų surašinėjimai, 
kyšių ėmimai. Lyg didesniam pasityčioji­
mui iš skriaudos priverstas buvo ponas duo­
ti kiekvienam ūkininkui mainomis po 3 de­
šimtines pabalio, pačioje akyvaizdoje savo 
buvusios tėviškės, kur dar švietė dvaras — 
Rukšiai...

negavo nei dešimtinių ir išėjo pas ūkininkus 
tarnauti. Tik kas nedėlią ateidavo į kapinai­
tes ant tėvelio kapo po kryžium. Jos buvo 
net takelis pramintas per Bogvilių pievas. 
Nepatiko tas ekonomui. Liepė užarti ir ke­
lelį į kapinaites...

Laikai mainėsi nešdami naujus vargus 
ir rūpesčius. Rukšių nelaimė liko veik už­
miršta. Niekas nebelaukia sugrįžtant K. 
Š—kio su caro malone. Užmiršo senai jau 
ir Kastutę. Supuvo ir iširo aptvertoji kapi­
naičių tvora, jos ir žymės nebėra. Palinko

Elena Brazaiti*.

Žymiausia Springfieldo lietuvių solistė ir visų 
mylimiausia scenos mėgėja. Veikale “Į Tėvynę” 
vaidins Angelės rolę.

Juzulė Sugentaitė,
Lietuvos Vyčių 48-tos lip. (Spring-field, III.) vie­

na iš pirmųjų narių, kp. iždininkė, scenos mėgėja, 
solistė, Seimo Rengimo Komisijos veikli narė. Veika­
le “Į Tėvynę’” vaidins Marės rolę.

K. Š—kis nuskriaustųjų vardu pradėjo 
bylinėtis, vaikščioti su prašymais į Kauną, 
Vilnių. Visur tas pats... Ant galo pėkščias 
su prašymu iškeliavo Petrapilėn pas patį 
carą, iš kur jau daugiau nebegrįžo...

Kastutė, kadangi nebuvo kam užstoti, 

jau senutis, apsamanojęs kryžius, drožytas 
dangtelis jau senai nukrito... Dar šlama se­
nelis beržas ir sergsti šią amžinojo atilsio ir 
ramybės vietą. Tik dvaro laukuose liko ke­
letas senukų klevų, kurie rodo ir primena, 
kur būta sodžiaus. Važiuodami žmonės ma-
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to baltuojančias dvaro triobas, lygius derlin­
gus laukus ir džiaugiasi apielinkės gražumu.

Tik tylią naktį, kada mėnulis apiberia 
savo sidabriniais spinduliais laukus ir pievas 
ir plačiai toli dūluojančią girią, tada tarp 
plačių laukų matyti toli gorizonte tamsus, 

juodas taškas — Rukšių užmirštos kapinai­
tės.

Ir kiek tokių juodų taškų yra visoje pla­
čioje Lietuvoje?..

Tyli, šalta rudens naktis. Mėnulis dar 
aukštai. Šiurpu, nyku... Ten, vidury plačių 
laukų juodas, juodas taškas... I. B.

Justas Balsis.
Vargonininkas Dievo Apveizdos parapijos (Chicagoje), žymus tenoras. Veikale “Į Tėvynę” vaidins 

Petro rolę.

Lietuvos Atstovybės Amerikoje 
Pranešimas.

Lietuvos valdžia norėdama suteikti ko- 
geriausio patarnavimo saviems piliečiams 
gyvenantiems Amerikoje ir besirūpindama 
jų interesų apsaugojimu, o lygiai turėdama 

omenyje ir prekybos santykių tarp Lietuvos 
ir Amerikos išvystymą, yra nutarusi steigti 
Amerikoje du savo Konsulatu — vieną New 
Yorke, kitą Chicagoje.

Skaitau savo malonia ir garbinga pa­
reiga pranešti Amerikos lietuvių visuome­
nei, kad šių metų liepos mėnesio 16 dieną 
New Yorke yra atidaroma pirmoji istorijo-
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j e Lietuvos konsuliarė įstaiga Amerikoje.
Dr. Julius J. Bielskis yra Užsienių Rei­

kalų Ministerijos paskirtas ir State Depart- 
mento pripažintas, kaipo Lietuvos Konsulia- 
ris Agentas New Yorke. Todėl visi užinte- 
resuoj an tieji asmenys, malonėkit kreiptis 
konsuliariais reikalais nuo š. m. liepos mėn. 
16 d. šiuo adresu:

Lithuanian Consulate,
38 Park Row,

New York, N. Y.

Onute Gudauskaitė.
Pasižymėjusi L. Vyčių'48 kp. narė-veikėja, ta­

lentinga scenos mėgėja, Moterų Sąjungos 56 kp. 
finansų raštininkė, uoli Seimo Rengimo Komisijos 
narė. Veikale “Į Tėvynę” vaidins Birutės rolę.

Kadangi iki šiolei visus konsuliarius 
darbus atlikdavo Atstovybė Washingtone, 
kas jai labai gaišindavo jos tiesioginio di­
plomatinio darbo atlikimą, kurio esama ne­
mažiau, kaip konsuliario, todėl skaitau rei­
kalinga čionai pažymėti skyrium tuos rei­
kalus, kuriais rūpinsis naujai įsteigtas Lie­
tuvos Konsulatas New Yorke ir kurie pasi­
liks Atstovybės žinioje.

NEW YORKO KONSULATUI PRIKLAU­
SYS:

Prekybos reikalai,

Faktūrų invoice’ų ir kitų panašių raštų 
liudijimas,

Turto pirkimo, pardavimo, pervedimo, 
dovanojimo, įvairių įgaliojimų ir kitų aktų 
liudijimas,

Lietuvos, Amerikos ir kitų valstybių pa­
sų vizavimas,

Gimimo, jungtuvių ir mirimo metrikų 
liudijimas,

Juozas Mileris.
L. Vyčių Centro Sporto Sekcijos pirmininkas 

ir menedžeris stipriausios L. Vyčių 48 kp. bnsebolo 
komandos. Veikale “Į Tėvynę” vaidins Adomo rolę.

Įvairių paliudijimų išdavimas,
Piniginių pašalpų Lietuvon siuntimas,
Palikimų išjieškojimas ir įpėdinių tei­

sių apsaugojimas. Priėmimas turto saugo­
jimui.

Vertimų, nuorašų ir ištraukų iš įvairių 
dokumentų darymas,

Įvairūs laivininkavimo ir jūrininkų rei­
kalai.

ATSTOVYBĖS ŽINIOJE BUS:
Diplomatinis Lietuvos atstovavimas prie 

Suv. Valstybių valdžios,
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Oficijalis santykiavimas tarp Lietuvos 
ir Amerikos Vyriausybių valstybiniais ir at­
skirų piliečių privatiniais reikalais,

Lietuvos piliečių ir jų reikalų Ameriko­
je protegavimas,

Lietuvos užsienių pasų išdavimas,
Informavimas Amerikos valdžios apie 

Lietuvą ir Lietuvos valdžios apie Ameriką 
srityse: politikos, ekonomijos, kultūros ir į- 
statymų bei jų pakeitimų, liečiančių abiejų 
valstybių interesus,

Tarpininkavimas tarp Lietuvos piliečių 
ir jų įstaigų Amerikoje ir Lietuvos valdžios. 

tokiuo būdu įėjus į normalę ir pastovią padė­
tį, Atstovybėje bus sumažintas darbininkų 
skaičius, paliekant tik minimaliai reikalingą 
personalą tolymesniam vykdymui aukščiau 
pažymėtų Atstovybės uždavinių.

Nuoširdžiai sveikindamas naują Lietu­
vos Konsulatą New Yorke, kartu linkiu jo 
darbuotojams ištvermingo ir vaisingo darbo, 
turint visuomet prie akis ne kurios nors par­
tijos, organizacijos ar asmenų, bet visos 
mūsų tautos, visos Lietuvos Tėvynės gero­
vę. V. Čarneckis, Lietuvos Atstovas.

Elena Bucevičiūtė.
Viena iš pirmųjų narių L. Vyčių 48 kp., buvusi 

protokolų raštininke, gabi solistė ir scenos mėgėja, 
Tautos Fondo skyr. rašt. ir Vyčių Seimo Rengimo 
Komisijos narė. Veikale “Į Tėvynę” vaidins Mag­
dės rolę. ,

Antanas Repšys.
Vienas iš žymiausių L. Vyčių 48 kp. darbuoto­

jų, daug aukojęs tėvynės ir kuopos reikalams, ba- 
sebolo komandos pirmininkas, L. D. K. S. 101 kp. 
iždininkas. Veikale “Į Tėvynę” vaidins Saliūninko 
rolę.

Gynimas senųjų ir vedimas derybų su­
darymui naujų tarpvalstybinių sutarčių,

Socialių santykių palaikymas,
Bendra informacija apie Lietuvos vals­

tybės ir visuomenės gyvenimo vystimąsi.
Kol bus vienok naujas planas pilnai įgy­

vendintas, tai yra, įsteigtas Konsulatas netik 
New Yorke, bet ir Chicagoje, Atstovybei 
teks atlikinėti ir dalį Konsuliarių darbų, ku­
rių New Yorko Konsulatas, del mažo jam 
skirto darbininkų skaičiaus, negalės atlikti.

Kuomet bus abudu Konsulatai įsteigti, 
padalinus jiems veikimo teritoriją, darbui

DRAUGŲ NIEKAD NEGANA.

Draugų niekad negana,
Nebūna užtektinai,
Nors ir tūkstantį turi, 
Išrodo, kad permažai.
Draugų tūkstančiai gal daug 
Gyvenime patarnaut,
Bet viens priešas gal lengvai 
Tau gyvenimą sugriaut.

J. Naruševičius.
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Iš Centro Raštinės.
VAŽIUOJANT SEIMAN.

Pramatoma, kad Lietuvos Vyčių XI-tas 
Seimas bus vienas' gražiausių Seimų. Kaip 
girdime, tai bus daug dalyvių iš įvairių mies­
tų bei kuopų.

Važiuojantiems Seiman mes patariame 
važiuoti Illinois Central Railroad (gelžke- 
liu). Mes su šia kompanija tarėmės. Ji 
pažadėjo duoti special} patarnavimą važiuo­
jantiems Seiman. Susidarius didesniam bū­
riui, duos special} karą. Illinois Central 
traukinys iš Chicagcs išeina 10:00 A. M. 

mis, bet šimtais. Naujų narių sąrašas tai 
faktas,kad čia augęs jaunimas nesibaido “Vy­
čio” vardo, kaip piešia Jaunas Vytis “Drau­
ge”. Apgailėtina, kad “Draugas” savo! špal- 
tose duoda vietos kalbėti apie Vyčius asme­
nims, kurie nepažįsta Vyčių dvasios, bet tik 
girdėję Vyčių vardą.

SPAUSTUVĖS REIKALE.
Norėčiau atkreipti domės į praeitame 

“Vyčio” numeryje tilpusi} skelbimą apie ka­
lendorius. Iš to pranešimo gali pasinaudoti 
ne vien tik biznieriai, bet ir patys Vyčiai.

Narė L. Vyčių 48 kp. (Springfield, Ill.), iždi­
ninkė, baigusi Šv. Uršulės Akademiją, klasinių šo­
kių mėgėja, gabi scenos veikalų lošėja. Per Vyčių 
Seimą išpildys klasinį šokį.

Jonas Adomaitis.
t

Narys L. Vyčių 48 kp., gabus choristas-tenoras, 
basebolo komandos raštininkas ir pasižymėjęs dar­
buotojas. Veikale “Į Tėvynę” vaidins Jurgio rolę.

ir 11:30 P. M. iš Illinois Central stoties, 12th 
St. ir Michigan Ave.

NAUJI NARIAI.
Šiame “Vyčio” numeryje spaudiname 

naujų narių sąrašą. Pabaiga bus kitame 
numery. Po 10-tojo Seimo ligi 11-tojo pri­
sirašė naujų narių virš 900. Tėmykite pa­
baigą.

Daug kuopų ir šiais metais padidėjo. 
Kaikurios skaito naujus narius ne dešimti- 

Jie gali pakalbinti biznierius, kad užsisaky­
tų kalendorių, gauti užsakymus ir prisiųsti 
mums. Už tai.. Vyčiams, kaipo agentams, 
duodama atlyginimas. Apie kainas bei są­
lygas klauskite laišku. Klauskite šiandien, 
nes rytoj bus per vėlu. Rudeniop ne visus 
užsakymus galėsime priimti.

V. Rūkštalis,
L. Vyčių Centro Rašt. ir 

Administratorius.
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NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ PRIE VYČIŲ ORGA­
NIZACIJOS VAJAUS LAIKE.

----- x-----
Prie 1 kp., Montello, Mass.

2(142) Juozapas Saladka.

Prie 2 kp., Lewiston, Maine.
1(143) Petronėle Grimeliūtė, 2(144) Kazimieras

Bukis.

Prie 4 kp., Chicago, Ill.
4(145) Mikas Bagdonas, 5(146) Antanas Banis, 

6(147) Elžbieta Bandzaitytė, 7(148) Juozapas Be- 
reckis, 8(149) Vincentas Beversis, 9(150) Tadas Bi- 
čiūsas, 10(151) Andreijus Bruožis, 11(152) Marijo­
na Bruožaitė, 12(153) A. Garbašauskas, 13(154)

Aleksandras Stirbis.
L. Vyčių 48 kp. narys, choristas. Veikale į “Į 

Tėvynę” vaidins Jono rolę.

Savickas, 17189) Vincas Sienkevičius, 18(190) Pra­
nas J. Šnekutis, 19(191) Pranas J. Šnekutis, 20(192) 
Leonas Špakauskas, 21(193) Juozapas Stanevičius., 
22(194) Jonas Sugentas, 23(195) Juozapas Valūnas, 
24(196) Juozapas Zenkus.

Prie 7 kp., Waterbury, Conn.
10(197) Juozas Aleksandravičia, 11(198) Juo­

zas P. Brogis, 12(199) Ona Černauskaitč, 13(200) 
Simonas Cibulskis, 14(201) C. Balanda, 15(202) 
Viktoras Damrauskas, 16(203) Juozas Dareškevi- 
čia, 17(204) Petras Dulskis, 18(205) Petras Duiles- 
kis, 19(206) Juozas Garbliauskas, 20(207) Olga Ge­
čaitė, 21(208) Pranas Glaudenis, 22(209) Kazimieras

Stasytė Brazaitė.
Jaunametė, bet labai energinga L. Vyčių 48 kp. 

darbuotoja ir solistė-dainininkė. Per II-jį Vyčių 
Seimą veikale “Į Tėvynę” vaidins Rožės rolę.

Stefanija Jokšaitė, 14(155) Rožė Kudirkaitė, 15(156) 
Marijona Kuodaitė, 16(157) Ona Kudirkaitė, 17(158) 
Stasytė Lekavičiūtė, 18(159) Antanas Laurinaitis, 
19(160) Vincentas Laurinaitis, 20(161) Ona Moc- 
kaitė, 21(162) Jonas Martinonis, 22(163) Petronėlė 
Mickevičiūtė, 23(164) Ona Mockaitė, 24(165) Ona 
Papieniūtė, 25(166) Jurgis Ploplis, 26(167) Bronislo­
vas Šaltimeras, 27(168) Jonas Šemaitis, 28(169) 
Kazimieras Šiurnas, 29(170) Petras Šmitas, 30(171) 
Adolfina Šmitaitė, 31(172) Juozas Stankus, 32(173) 
Bronislava Statkiūtė, 33(174) Jurgis Žeringas, 
34(175) Vincas Žylis.

Prie 5 kp., Chicago, Ill.
4(176) Antanas Butkus, 5(177) Tadas Dešuls- 

kis, 6(178) Jurgis F. Daugerdas, 7(179) Jurgis 
Daugėla, 8(180) Jonas Drazdauskas, 9(181) Pranas 
Krivickas, ■ 10(182) Stasytė Martinkaitė, 11(183) 
Antanas Marčiukaitis, 12(184) Kazimieras Naujo­
kas, 13(185) Juozapas S. Rėkus, 14(186) Jonas Rė­
kus, 15(187) Jonas Sakalauskas, 16(188) Antanas 

Glodenis, 23(210) Marė Kairiūkštaitė, 24(211) Kas­
tancija Katiliūtė, 25(212) Z. Klevečka, 26(213) Ade- 
la Lutkiūtė, 27(214) Kastancija Lutkiūtė, 28(215) 
Veronika Mačiuliūtė, 29(216) Ona Malonauskaitė, 
30(217) Jonas Mockus, 31(218) M.Orentukė, 32(219) 
Ona Petraičiūtč, 33(220) Marė Plaugiūtė, 34(221) 
Juzė Pociūtė, 35(222) Antanas Vaitkus, 36(223) Ona 
Vasiliauskaitė, 37(224) Marė Zanavičiūtė, 38(225) 
Marė Zalevičiūtė.

Prie 8 kp., Roseland, Ill.

2(226) Vilimas Conrod, 3(227) Kazimieras Dap- 
šis, 4(228) Jonas Frajeras, 5(229) Povilas Godas, 
6(230) S. Grigoravičius, 7(231) B. Grigoravičius, 
8(232) Edvardas Klimavičius, 9(233) T. Mačiutas, 
10(234) Aleksandras Malkevičius, 11(235) Jonas 
Marcinkevičius, 12(236) Dominikas Pajūnas, 13(237) 
Vilimas Pitts, 14(238) Kazys Rimkus, 15(239) Bro- 

A nislovas Savičius, 16(240) J. Šimaitis, 17(241) Bro- 
nislovas Stockus, 18(242) J. Stulginskas, 19(243) J. 

*' Šūkis, 20(244) Antanas Šūsnis.
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Prie 10 kp., Athol, Mass.
1(245) Alena Burbaite, 2(246) Antanina Čer- 

nauskaitė, 3(247) Marijona Gedailytė, 4(248) Salo- 
mija Monkevičiūtė, 5(249) Antanina Latvenaitė, 
6(250) Ona Žerauskaitė, 7(251) Ona Žirgelaitė.

Prie 12 kp., New York, N. Y.
4(252) Andriejus Ackalitis, 5(253) Vilimas Ac- 

kalitis, 6(254) M. Dvoreskaitė, 7(255) Jonas Lu­
cas, 8(256) M. Majikas, 9(257) J. Narukas, 10(258) 
P. Valikonis.

Prie 13 kp., Chicago, Ill.
3(259). Kazimieras Baltikauskas, 4(260) An­

driejus Drutenis, 5(261) Zigmontas Greičius, 6(262) 
Ona Gudžiūnaitė, 7(263) Petronėlė Gutauskaitė, 
8(264) Juozas Janusas, 9(265) Stasys Kryževičius, 
10(266) Kazimiera Kučinskaitė, 11(267) Joana Kui­
zinaitė, 12(268) Ona Kuzinaitė, 13(269) Kazys Lau-

Petras Stirbis.
Žymus L. Vyčių 48 kp. choro narys-tenoras.

Veikale “Į Tėvynę” vaidins Juozo rolę.

raitis, 14(270) Ben. Latoza, 15(271) Juozas Kamins­
kas, 16(272) Antanas Kasmauskis, 17(273) Kazi­
mieras Kazlauskis, 18(274) Stasys Klimas, 19(275) 
Juozas Martišius, 20(276) Mykolas Mikaitis, 21(277) 
Boleslovas Misevičius, 22(278) St. Murauskis 
23(279) Stasys Paulikas, 24(280) Marijona Patro- 
šaitė, 25(281) Zofija Pukelaitė, -26(282) Ant. Roma­
nas, 27(283) Simonas Seikauskas, 28(284) Petronė­
lė Stanslovaitė, 29(286) Bronislovas Zabela, 30(286) 
Adomas Žukas.

Prie 14 kp., Cicero, III.
8(287) Juozefa Čekanauskaitė, 9(288) Antanas 

Gandrimas, 10(289) Marijona Gandrimas, 11(290) 
Juozefa Globis, 12(291) Ona Jurgelaitė, 13(292) Jo­
nas Kazakevičius, 14(293) Zuzana Kigaitė, 15(294) 
S. Klimaitė, 16(295) Stefanija Lauraitis, 17(296) 
Juzė Žilaitė.

Prie 16 kp., Chicago, Ill.
22(297) Juozas Adomaitis, 23(298) Kaz. Alek­

sandras, 24(299) Elena Petrauskaitė, 25(200) Jo­
nas Ažukas, 26(301) Ona Balsaitė, 27(302) Juozas 
Balsavičius, 28(303) Antanina Bubniūtė, 29(304) 
Antanas Budinas, 30(305) F. Gečas, 31(306) F. Gel­
gaudas, 32(307) S. Gelgaudaitė, 33(308) Ona Ja­
kaitienė, 34(309) Pranciškus Jucius, 35(310) Pra­
nas Kareiva, 36(311) Antanas Katkas, 37(312) Pe­
tronėlė Krutulienė, 38(313) Juozas Lenkartas, 39 
(314) Antanas Lenkartas, 40(315) Povilas Mažei­
ka, 41(316) J. Miknius, 42(317) Jonas Mikšys, 43 
(318) Albinas Pajauskas, 44(319) J. Panusis, 45 
(320) Vincentas Petrošius, 46(321) Julė Pleikaitė, 
47(322) Bronislovas Pocevičius, 48(323) Franciškus 
Prūsaitis, 49(324) Franciškus Bašinskas, 50(325) 
Stanislova Rudaičiūtė, 51(326) Leonardas Ruibis, 
52(327) Marijona Rutkauskaitė, 53(328) Juozas 
Schultzmanas, 54(329) Petras Skardulis, 55(330)

Viktoras Alaunis.
Narys L. Vyčių 48 kp., choristas ir scenos mė­

gėjas, Tenniso ratelio vedėjas. Veikale “Į Tėvynę” 
vaidins 1-mo policmono rolę.

Jonas Skardulis, 56(331) Jonas Skinkus, 57(332) P. 
Šliažas, 58(333) J. Šlažas, 59(334) M. Šlažas, 60 
(335) J. Stadalis, 61(336) Kun. J. Statkus, 62(337) 
Juozas Stankus, 63(338) Marijona Straziūtė, 64 
(339) Adolfas Stasulanis, 65(340) Felixas Treonis, 
66(341) Stanislovas Tryonis, 67(342) Stanislovas 
Urba, 68(343) Pavilas Vardauskas, 69(344) V. Vid- 
montas, 70(345) V. Vidmontas, 71(346) Juozapas 
Young, 72(347) Juozapas Yogmas, 73(348) Ona 
Zakevičiūtė, 74(349) Jonas Žebrauskas.

Prie 18 kp., Cambridge, Mass.
1(350) Juozas Barus.

Prie 23 kp., Philadelphia, Pa.
1(351) Antanas Jakaitis, 2(352) Ona Oreška, 

3(353) Izabela Žilinskaitė, 4(354) Grasilda Dauk- 
niūte, 5(355) Ona Vilimavičiėnė.
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Prie 25 kp., Cleveland, Ohio.
3(356) R. Adomaitis, 4(357) Jonas Albertas, 

5(358) Ona Alinskaitė, 6(359) Ona Amšiejūto, 7 
(360) Juzė Armonaičiūtė, 8(361) Ona Armonaičiūtė, 
9(362) Uršulė Augustaičiūtė, 10(363) Vincas Baku­
tis, 11(364) Mikolas Barauskas, 12(365) Adomas 
Beržinskas, 13(366) Juozas Brazis, 14(367) Antanas 
Barauskas, 15(368) Ona Čaplikiūtė, 16(369) Ona 
Cigelskiūtė, 17(370) Marijona Draugeliūtė, 18(371) 
Felix Gaižutis, 19(372) Vincas Gibavičius, 20(373) 
C. Greičiūnas, 21(374) Antanas Grigaitis, 22(375) 
Matas Gudinas, 23(376) Andrius Ivinskas, 24(377) 
Kazimieras Jakutis, 25(378) Antanas Janulonis, 26 
(379) Vincas Janušaitis, 27(380) Marė Janušaičiūtė, 
28(381) Petras Jaras, 29(382) Alena Jasinskiūtė, 
30(383) Julė Jasinskiūtė, 31(384) Marė Jasinskiūtė, 
32(385) Teresa Jasinskiūtė, 33(386) Viktorija Ja­
sinskiūtė, 34(387) Jonas Jasinskas, 35(388) Adolfas 
Jutenas, 36(389) Pranas Kalinauskas, 37(390) De­
nis Kazėnas, 38(391) Jonas Kunsaitis, 39(392) Mi-

Petras Žemgulis.
Geriausias L. Vyčių 48 kp. choro basas. Vei­

kale “Į Tėvynę” vaidins Mato rolę.

kas Kviedaras, 40(393) Marijona Laučiuniūtė, 41 
(394) Antanas Luckus, 42(395) Adolfas Lukoševi- 
čia, 43(396) Antanas Mačiuta, 44(397) Antanas 
Markelionas, 45(398) Jonas Meškauskas, 46(399) 
Antanina Mikelioniūtė, 47(400) Juozapas Mikelionis, 
48(401) Ona Miliauskiūtė, 49(402) Stasė Muzikevi- 
čiūtė, 50(403) Alena Nockuniūtė, 51(404) Magdale­
na Nockuniūtė, 52(405) Antanina Norvaišiūtė, 53 
(406) Elžbieta Norvaišiūtė, 54(407) Sofija Norvai­
šiūtė, 55(408) Julia Palšiūtė, 56(409) Ona Palšiūtė, 
57(410) Anelė Pečiurukė, 58(411) Ona Petrauskaitė, 
59(412) Juozas Petronis, 60(413) Antanas Praške­
vičius, 61(414) Jonas Rakauskas, 62(415) Amilija 
Repšitė, 63(416) Stefanija Rubežaitė, 64(417) Ane­
lė Rudzevičiūtė, 65(418) Juozas Rūkštelis, 66(419) 
Ona Rūkšteliūtė, 67(420) M. Rusiackas, 68(421) 
Marijona Sadauskiūtė, 69(422) Ona Sadauskiūtė, 70 
(423) Julia Sakalauskiūtė, 71(424) Florijonas Sau- 

kevičius, 72(425) Amelia Sedekerskis, 73(426) A. 
Šerkšnis, 74(427) Bronė Šerkšniūtė, 75(428) Juozas 
Šilinskas, 76(429) Ona Skuzinskiūtė, 77(430) Jonas 
Špokas, 78(431) Juzė Staloraičiūtė, 79(432) J. Stan­
kus, 80(433) Mag. Subatkiūtė, 81(434) Amelia Su- 
šinskiūtė, 82(435) Marijona Telovskaitė, 83(436) O- 
na Telovskaitė, 84(437) Ona Urbšaitė, 85(438) Pe­
tronė Urbšaitė, 86(439) Pranciška Urbšaitė, 87(440) 
Pranas Urbšaitis, 88(441) Antanas Usalis, 89(442) 
Jonas Usalis, 90(443) Jurgis Vainaravičius, 91(444) 
Ona Vaškevičiūtč, 92(445) Paulina Vaškevičiūtė, 93 
(446) Monika Venslovaitė, 94(447) kun. V. Vilkutai- 
tis, 95(448) Karolis Zagunis, 96(449) Julius Židonis, 
97(450) Justinas Židonis, 98(451) Emilija Žitkiūtė, 
99(452) Adelia Žukauskiūtė, 100(453) Benidas Žvi- 
nis.

Prie 26 kp., Worcester, Mass.
1(454) Juozas Galinis, 2(455) Margareta Ka- 

maičiūtė, 3(456) Pranas Navickas, 4(457) Ona Si-

Aleks Bakunas.
Žymus L. Vyčių 48 kp., choro narys, Veikale 

“Į Tėvynę” vaidins Baltraus rolę.

manskaitė, 5(458) Elena Stoškiūtė, 6(459) Jonas 
Zakaras.

Prie 27 kp., Norwood, Mass.
1(460) Kastantas Akstinas, 2(461) Jonas Čer- 

vokas, 3(462) Jonas Kavaliauskas, 4(463) Karolis 
Ketvirtis, 5(464) Kazys Mačys, 6(465) Jonas Pou- 
plis, 7(466) Kastė A. Stašaitienė, 8(467) Jokūbas 
Tvaska.

Prie 28 kp., Spring Valley, Ill.
1(468) Jieva Dapkaitė, 2(469) Franciškus Kve- 

das, 3(470) Antanas Paužas, 4(471) Lugerda Pul- 
kaitė, 5(472) Elena Šarkaitė, 6(473) A. Stulčaitė, 
7(474) Kun. Liudvikas Vaitis.

Prie 35 kp., West Pullman, Ill.
3(475) Al. Adentas, 4(476) Vincas Damakkitis,
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5(477) Kaz. Dvelis, 6(478) Vincas Gricius, 7(479) 
Ant. Krasauckas, 8(480) S. Liudkevičius, 9(481) 
Juozas Norvilas, 10(482) Leo. Strumilas.

Prie 36 kp., Chicago, Ill.
8(483) Petronėlė Armoniūtė, 9(484) Stanislova 

Balsaitė, 10(485) J. Barauskaitė, 11(486) Marijona 
Barščįpnė, 12(487) Juozas Glažis, 13(488) Emilija 
Bliudžiūtė, 14(489) Jonas Brazauskas, 15(490) J. 
Drulis, 16(491) Anastazija Gužiūtė, 17(492) Felik­
sas Gužikas, 18(493) Petras Ivinskas, 19(494) Z. 
Janavičius, 20(495) Ch. Jančauskas, 21(496) Sofi­
ja Jasaitė, 22(497) Zofija Jucevičiūtė, 23(498) Vin­
cas Jucikas, 24(499) Andriejus Juras, 25(500) Jo­
nas Doncevič, 26(501) Julė Linkaitė, 27(502) An- 
drikas Luminis, 28(503) Elena Mačiuliūtė, 29(504) 
Ona Martinkaitė, 30(505) J. Masunas, 31(506) Ber­
nardas Nenartonis, 32( 507) Paulina Petkaitė, 33 
(508) Agota Pikčiūnaitė, 34(509) A. Rakauskas, 
35(510) Jonas Rupšis, 36(511) Franciškus Zayno- 
ras, 37(512) St. Žylius, 38(513) Pranas Žylius.

Jonas Tamošiūnas.

Narys L. Vyčių 48 kp. Veikale “Į Tėvynę” vai­
dins 2-ro policmono rolę.

Prie 43 kp., Grand Rapids, Mich.
2(514) Petras Norkevičius, 3(515) N. Pasluos- 

tas, 4(516) Kazimieras Valentas.

Prie 47 kp., Waukegan, Ill.
6(517) Antanas Andriuškevičius, 7(518) Juo­

zapas Butkus, 8(519) Juozapas Dočkus, 9(520) A- 
leksandras Gustas, 10(521) Pranas Gustas, 11(522) 
Veronika Ivinskiūtė, 12(523) Pranciška Jakaičiūtė, 
13(524) Bronislovas Kairaitis, 14(525) Vladas Kai­
raitis, 15(526) Juozapas Kuzmickas, 16(527) Jonas 
Latvaitis, 17(528) Stan. Mickus, 18(529) Angela 
Petruškifltė, 19(530) Tarnas Podžiūnas, 20(531 Pra­
nas Rulis, 21,532) Juozapas Unevicas, 22(533) Ka­
zimieras Vasilius.

Prie 48 kp., Springfield, Ill.
3(534) Pranutė Aleksis, 4(536) Juozas Andruš- 

kevičius, 5(536) Juozas Andziulis, 6(537) Ona An­
dziulis, 7(538) Anielė Bagdonaitė, 8(539) Ona Bag­
donaitė, 9(540) Juozas Baidokas, 10(541) Vincas 
Baidokas, 11(542) Jonas Balčiūnas, 12(543) Vincas 
Balčiūnas, 13(544) Katrė Baltrušaitė, 14(545) Sta­
sys Batys, 15(546) Elena Blažiūtė, 16(547) Rožė 
Blažiūtė, 17( 548) . Viktoras Božis, 18(549) Stasė 
Brazaitė, 19(550) Natalija Bukaveckaitė, 20(551) 
Julija Burdulaitė, 21(552) Antanas Busnikas, 22 
(553) Jonas Busnikas, 23(554) Vincas Čapskis, 24 

.(555) Juozas Čepulis, 25 (556) Marytė Česnaitė, 26 
(557) Marytė Čepuliūte, 27(558) Ona Dapkaitė, 28 
(559) Veronika Daukiūtė, 29(560) Cecilija Didžba- 
laitė, 30(561) Kazys Eičius, 31(562) Antanas Fei- 
feris, 32(563) Veronika Feiferis, 33(564) Adolfas 
Galminas, 34(565) Franciška Gilaite, 35(566) Pe­
tras Giraitis, 36(567) Elena Greblikiūtė, 37(568) 
Stasys Grigas, 38(569) Antanas Grigiškis, 39(570) 
Alfonsas Griška, 40(571) Paulius Gudauskas, 41 
(572) Stasė Jakubauskaitė, 42(573) Kazys Tamo­
šiūnas, 43(574) Jonas Pocius, 44(575) Juozas Po­
cius, 45(576) Katrė Jonikiūtė, 46(577) Antanas Kak­
ta, 47(578) Juozas Karvelis, 48(579) Bladas Kaspa­
ras, 49(580) Margareta Kasparaitė, 50(581) Morta 
Kasparaitė, 51(582) Joanna Kataržaitė, 52(583) A- 
delė Katkevičaitė, 53(584) Onytė Katkevičaitė, 54 
(585) Jonas Kompardas, 55(586) Teodoras Kungis, 
56(587) Onytė Kungaitė, 57(588) Albertas Kuzmic­
kas, 58(589) Veronika Lonauskaitė, 59(590) Monika 
Lapinskaitė, 60(591) Adolfinas Lapinskis, 61(592) 
Jurgis Laskodis, 62(593) Ona Lazdauskaitė, 63(594) 
Elena Lingaitė, 64(595) Franutė Lukaitė, 65(596) 
Jonas Bukaitis, 66( 597) Petras Bukaitis, 67(598) 
Adolfas Martinkus, 68(599) Vladas Martinkus, 69 
(600) Oiia Mosteikaitė, 70(601) Julė Matulaitė, 71 
(602) Franas Mažrimas, 72(603) Kazys Meironas, 
73(604) Vincentas Miglinas, 74(605) Marytė Miku- 
laitė, 75(606) Stasys Milleris, 76(067) Albertas Mi­
liauskas, 77(608) Teodoras Misius, 78(609) Anielė 
Mitkaitė, 79(610) Jieva Peltonaitė, 80(611) Ona 
Petrauskaitė, 81(612) Antanas Petreikis, 82(613) 
Dominikas Petrutis, 83(614) Anielė Poderaitė, 84 
(615) Juozas Raškauskas, 85(616) Mikas Raškaus­
kas, 86(617) Juozutė Rimkaitė, 87(618) Kazimieras 
Rupšlaukis, 88(619) Petras Sabeckis, 89(620) Elzė 
Šikšnaitė, 90(621) Jonas Simonavičius, 91(622) O- 
nytė Šimkaitė, 92(623) Ona Siukšdaitė, 93(624) J. 
Sirutavičius, 94(625) Onytė Sirutavičaitė, 95(626) 
Margareta Skečaitė, 96(627) Ona Spudaitė, 97(628) 
Petrutė Stanislovaitė, 98(629) Antanas Stankus, 99 
(680) Adolfina Stanslovaitė, 100(631) Tarnas Štrei­
mikis, 101(632) Jonas Stripeikis, 102(633) Pranas 
Sugentas, 103(634) Julė Šupenaitė, 104(635) Elena 
Sviegauskaitė, 105(636) Marė Svirūnaitė, 106(637) 
Juozas Urbanskis, 107(638) Adelė Veliončikaitė, 
108(639) Pranas Jasas, 109(640) Stasys Juška, 110 
1641) Onytė Juškaitė, 111(642) Juozas Gaižauskas, 
112(643) Marė Gaižauskaitė, 113(644) Pranas Po­
cius, 114(645) Adomas Sitkus.

Prie 51 kp., Sheboygan, Wis.
1(646) Margareta Baikauskaitė, 2(647) Kaz.
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Jankauskas, 3(648) Julė Jasinskaitė, 4(649) Kaz. 
Jutis, 5(650) Salomėa Kailiukaitienė, 6(651) Petras 
Karčeuskas, 7(652) Juozas Rutkauskas, 8(653) Jo­
nas Simanynas.

Prie 55 kp., Indiana Harbor, Ind.

1(654) Leonarda Bulatovaitė, 2(655) Kazimie­
ra Eisminskienė, 3(656) Antanas Kurmis, 4(657) 
Pranciškus Kurmis, 5(658) Franciškus Lucas, Jr., 
6(659) Julius McLunas, 7(660) Petras Poškus, 8 
(661) Stanislovas Rudiminas, 9(662) Domicėlė Sur- 
bliūtė, 10(663) Stanislova Surbliūtė.

Prie 79 kp., Detroit, Mich.
17(664) Antanas Borkauskas, 18(665) Jonas 

Borkauskas, 19(666) Kazys Borkauskas, 20(667 ) 0- 
na Borkauskaitė, 21(668) Antanas Benevičius, 22 
(669) Juozas Brazauskas, 23(670) G. Dambrauskai­
tė, 24(671) Amilija Darzinskaitė, 25(672) Ona Dau- 
noraitė, 26(673) Veronika Daunoraitė, 27(674) M. 
Janšaitė, 28(675) Ona Janšaitė, 29(676) Juozas Jan­
keliūnas, 30(677) Pranas Jonikas, 31(679) Juozas 
Juodsnukis, 32(679) Kazys Jurgelaitis, 33(680) Ma­
rijona Kavaliauskaitė, 34(681) Jonas Kairys, 35 
(682) K. Krištopaitis, 36(683) Liudvina Krištopaitė, 
37(684) Andriejus Kvietinskas, 38(685) Juojas Ma- 
tauskas, 39(686) Kazimieras Norkus, 40(687) Ma­
rijona Rakauskaitė, 41(688) Zofija Rimšiūtė, 42 
(689) Regina Rotkiūtė, 43(690) Albertas Rusilas, 44 
(691) Kazys Sankas, 45(692) Dominikas Sarokinas, 
46(693) B. Sauginis, 47(694) Povilas Siurkauskas, 
48(695) Antanas Stankus, 49(696) Antanas Stanu- 
lis, 50(697) Ona Stanoliūtė, 51(698) Ona Velioniš- 
kiūtė, 52(699) Vincas Verseckas, 53(700) Adelė 
Žemaitė, 54(701) Juozas Žvirblis.

Pabaiga bus.

“GRAŽU, GRAŽU MŪS LIETUVOJ”.
— Vaičaitis.

Žinomas gerai Clevelando lietuviams 
veikėjas ir vienas iš geriausių lietuvių foto­
grafų Jonas Žitkus, kuris pernai su savo 
žmona išvažiavo Lietuvon atlankyti gimtinę, 
tėvelius, rašo “Vyčio” redaktoriui.

“Brangus Sakalėli:—
“Na, kaip Tau? Ar neleki dar į Lietu­

vą? Smagiai praleistum vakacijas. Čia iš- 
tikrųjų poezijos šalis. Ten (Amerikoje) 
nematysi tokių saulėleidžių, kaip Lietuvoje, 
kurie veik pusę nakties raudonuoja; ten ne­
rasi tokių girių, kaip Lietuvoje; tokių pie­
vų (sykį bandžiau surinkti skirtingas gė­
les — surinkau virš šimto — didžiausį bu­
kietą ir galo nebuvo). Ten nematysi vytu­
rėlio, kaip rytmečiais kįla aukštyn; negirdė­
si gegutės kukuojant. Mes turim špoką — 
gal pameni, kaip jis gražiai gieda sparniu­
kais plasnodamas. Aš nesigailiu atvažia­
vęs.”

Baigdamas laišką žada dar atvykti A- 
rnerikon ir padirbėti su Vyčiais.

Kaip pragaro vartų nekenčiu to, kuris 
paslepia vieną daiktą mintyje ištardamas 
kitą. — Homeras.

Kas Jaunimo Veikiama.
PROTOKOLAS.

—x—
L. Vyčių Naujos Anglijos Apskričio metinis su­

važiavimas įvyko gegužės 27 d., 1923 m., Šv. Pran­
ciškaus parapijos svetainėj, 94 Bradford St., Law­
rence, Mass.

Susirinkimą atidarė malda kun. F. A. Vir- 
mauskis.

Prezidiuman išrinkta: pirmin. V. Savickas, pa- 
gelb. F. Juknevičiūtė, rašt. A. Sidaravičiūtė. Man­
datų ir įnešimų komisijom L. Čabatoriūtė, M. Valu- 
konis ir F. Zaleckis. Tvarkdariai K. Banevičius ir
J. Kalėva.

Atstovų atvyko iš šių kuopų:
17- tos kp., So. Boston, Mass. — V. Savickas,

K. Kiškis, V. Medonis, F. Zaleckis, V. Valatka, A. 
Kiburiūtė, K. Švagždžiūtė.

18- tos, kp., Cambridge, Mass., — Z. Strokaitė, 
A. Sliužaitė, J. Kalinauskis ir J. Vinciūnas.

20-tos kp., Nashua, N. H., — A. Bugailaitė ir 
K. Tamulionis.

26- tos kp., Worcester, Mass., — M. Valukonis, 
A. Stoškiūtė, V. Stankus ir J. Svirskis.

27- tos kp., Norwood, Mass., — A. Stašaičiūte, 
E. Čeikiūtė ir K. Kašėta.

78-tos kp., Lawrence, Mass., — kun. F. A. Vir- 
mauskis, A. Sidaravičiūtė, F. Juknevičiūtė, L. Ča- 
batoriutė, K. Banevičius ir J. Kalėva.

Protokolas iš praeito susirinkimo nebuvo skai­
tytas.

K. Kiškis raportuoja apie šokius, kurie įvyko 
lapkr. 11 d., 1922 m., So. Boston, Mass. Išlaidos vi­
sos apmokėtos. Bet kai-kurios kuopos dar nesu­
grąžino įžangos bilietų, kuriuos pasiėmė pardavi­
nėti. Tad galutiną atskaitą priruošti atidėta se­
kančiam suvažiavimui.

Kalbama apie išvažiavimą liepos 4 d. “Palan­
goje” Methuen, Mass. Kun. F. A. Virmiauskis pa­
taria išrinkti vieną asmenį iš kiekvienos dalyvau­
jančios kuopos, kuri laikytų atsakomybę savo kuo­
pos dalyvavimą išvažiavime. Patarimas priimtas 
ir. išrinkta šie: — 17 kp. V. Savickas, 18 kp. J.
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Vinciūnas, ,20 kp. Ę. Tamulionis, 26 kp. J. Svirskas, 
78 kp. A. Sidaravičiutė. 27-tos kp., Norwood, Mass., 
atstovas K. Kašėta praneša, kad jie nedalyvaus iš­
važiavime, nes tą dieną bus Norwood lietuvių para­
pijos; išvažiavimas. Suvažiavimas pranešimą pri­
ima. Išvažiavimo vedėjum, išrinkta: V. Savickas, 
pagelbininkai P. Juknevičiūtė ir K. Kiškis, raštinin­
kė A. Sidaravičiutė. Užkvietimo komisijon kun. P. 
M. Juras, V. Savickas ir O. Sideravičiūtė. Spauda 
ir skelbimas pavesta 26-tai kuopai. Nutarta at- 
spaudinti 7000 skelbimų mažų (trijų rūšių) ir 2000 
įžangos bilietų. Pirkimo bilietėlius (barchecks) 
apsiėmė parūpinti K. Kiškis. Įžanga nutarta 25 
centai. Išvažiavimo komisijos susirinkimas šaukti 
birželio 17 d., “Palangoje”. Kiekviena kuopa leis 
ką norės ant lioterijos, kurios pelnas eis Apskri­
čiui.

Nutarta, kad Apskričio reikalai tankiau būti; 
aprašomi “Vytyj”.

Maršrutas aptarti atidėta sekančiam suvažia­
vimui.

, Pirkti žemės “Palangoje”, Methuen, Mass, ir 
statyti vasarnamį.

Valdybos raportai. Rašt. daro pranešimą, 
kad tiktai 18-ta kuopa užsimokėjus metinę mokestį 
už 1923 m. Išreikšta pageidavimas, kad skolingos 
kuopos atsilygintų ligi kito suvažiavimo. Iš iždinin­
ko raporto paaiškėjo, kad ižde dabar yra $33.80 pi­
nigais ir paskolos bonas $50.00.

Sekantis suvažiavimas įvyks Nashua, N. H.
XI-jam. Seimui įnešimai:
Kad “Vytis” išeitų reguliariai.
Kad Centras gautų iš Lietuvos kalbėtoją, ku­

ris su prakalbomis aplankytų visas kolionijas, L. 
Vyčių kuopas, apibudindamas jaunimo veikimą Lie­
tuvoje.

Apskričio valdybon išrinkta: Dvas. vadovas — 
kun. P. Juškaitis, pirmin. — V. T. Savickas, Vice 
pirmin. — K. Tamulionis, Iždin. — J. Vinciūnas, 
Rašt. — O. Sidaravičiutė, Ižd. glob. — Z. Kriviūtė 
ir V. Medonis, Organizatoriai — K. Tamulionis, F. 
Zaleckis ir V. Stankus.

Pirmin. — V. T. Savickas, 
Rašt. — Ona Sidaravičiutė.

---------- x----------

Įvairios Žinios.
-------X-------

— Gyventojų surašymas. Šių metų rugp. 11 d. 
prasidėjo visuotinas Lietuvos gyventojų surašymas.

— Svetimtaučiai Lietuvoje. Šių metų pradžioje 
buvo išviso 5,698 svetimtaučių Lietuvoje. (“V—bė”).

— Nukrito orlaivis. Liepos 13 d. Kaune nukrito 
orlaivis. 6 lakūnai sužeisti. (“Trimitas”).

—- Katalikų Mokytojų suvažiavimas. Liepos 29 
ir 30 dd. Kaune įvyko Lietuvos Katalikų Mokytojų 
suvažiavimas.

Mitingai ir protestai. — Po visą plačią Lietuvą 
daromi mitingai, kuriuose išnešama griežti protes­
tai prieš Ambasadorių Tarybą, kuri nori lenkams 
duoti teisę šeimininkauti Klaipėdos uoste.

— Mirė Jungt. Valstijų prezidentas. Rugp. 2 
d. vakare Palace viešbuty, San Francisco, Cal. su­
grįžęs iš kelionės po Alaska netikėtai susirgo ir mi­
rė, veikiausia nuo apopleksijos, 29-tas Jungtinių 
Valstijų prezidentas Warren G. Harding.

— Lietuviai statys pirmą laivą. Budrio iniciaty­
va, Klaipėdos lietuvių veikėjų manoma sudaryti ak­
cinę bendrovę ir Klaipėdos laivų dirbtuvėje statyti 
pirmąjį prekybos laivą. Projektas laivo jau pa­
ruoštas. (“L. Ž”).

— “Kur banguoja Nemunėlis” ir kitų dainų 
autoriui Ksaverui Sakalauskui (Vanagėliui) šie­
met sueina 60 m. nuo jo gimimo dienos ir 40 metų 
tautinio darbo sukaktuvės. Darbuotis jis pradėjo 
kartu su J. Basanavičium dar “Aušros” laikais. Ks. 
Vanagėlis gimė 1863 m. Dzūkijoj, Kalesnykų kai­
me, Simno valšč. (“Trimitas”).

— Katalikų skaičius Jung. Valstijose. "Catholic 
Press Directory” paduoda akyvą žinią, kiek Jung. 
Valstijose yra katalikų, būtent 20,103,761. Jų tarpe: 
59,347 vienuolių, 22,545 kunigai, 17,062 bažnyčių, 
212 seminarijų, universitetų ir kolegijų, 207 vienuo­
lynai, 608 akademijos, 599 aukštesnės mokyklos, 
559 ligoninės ir 504 labdarybės įstaigos.

— Smakas jūrėse. Eugėjų jūrėse, ties Graikijos, 
krantais, sakoma, atsiradęs didelis smakas, kokį 
girdima žmonių pasakose. Sako, vienam '-Graikijos 
laivui plaukiant tas smakas sukėlęs didelę audrą. 
Smakas esąs apie 40 pėdų ilgio. Graikija pasiuntė 
keletą karo laivų, kad tą smaką surastų ir užmuš­
tų. (“V—bė”).

— Naujas Seimo Prezidiumas. 11-me Lietuvos 
Seimo posėdy įvyko naujo Seimo prezidiumo rinki­
mas. Pirmininku išrinktas kun. kan. Just. Stau­
gaitis, I-ju vice-pirmininku d-ras J. Staugaitis 
(vai. liaud.), II-ju — d-ras K. Jokantas (ūk. sąj.), 
I-ju sekretorium K. Ambrozaitis (d. fed.), Il-ju — 
V. Kvieska (v. 1.).

— Karių ekonominės bendrovės fotografas p. A. 
Ščupakas šiomis dienomis išvažiuoja Amerikon, lan­
kytis po lietuvių kolionijas ir vešis su savim skra­
jojančią įvairių Lietuvos asmenų įstaigą ir vietų fo­
tografijų parodą ir siuntinės Eltai — Atspindžiams 
tenai nuimtas daugiausia Amerikoj lietuvių gyve­
nimo fotografijas, kaipo korespondentas — foto­
grafas. (“Lietuva”).

— Lietuvos menininkai Amerikos spaudoje. 
“Fellowship Press Service” New Yorke rengia spau­
dai įdomų veikalą, kuriame tilps įvairių šalių da­
bar gyvenantieji kompozitoriai, dainininkai ir skulp­
toriai.

Lietuvos meninihkai turės atskirą tomą, su sa­
vo fotografijomis biografijomis ir savo veikalų 
sąrašais.

Minėtoji New Yorko organizacija kreipiasi at­
skirai prie kiekvieno lietuvio kompozitoriaus, daili­
ninko bei skulptoriaus prašydama suteikti jai apie 
save žinių.

Tai bus pirmas tos rūšies leidinys anglų kal­
boje išimtinai pašvęstas supažindinimui pasaulio su 
Lietuvos kompozitoriais bei dailininkais. (L. I. B.).
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Juokai ir Satyra.
PRIEŠ VESTUVES IR PO VES­

TUVIŲ.
---- X------

Prieš vestuves.

Ji šukavo plaukus savo,
Jis juos glostė ir bučiavo:

Prašė, meldė) vieno jos.
Duok, dūšytė, pas’gėrėti,
Visados man jį turėti,

Duok man vieną iš galvos.
Bet ji jo visai neklausė,
Šukė kasą, čiubą rausė;

Šaipės’, erzino tik jį.
Jis, nabagas-gi, sėdėjo
Plauko gauti negalėjo

Skausmas buvo jo širdyj.

Po vestuvių.

Bet po šliūbo kaip parėjo,
Ji plaukų jam negailėjo

Pilna buvo jų stuba,
Ant komodos ir ant šėpos,
Stalas pilnas ir šuflėdos,

Tiršta buvo ir sriuba.
I. S.

---- X----

LIGONĖ.
— Kas tamstai yra?
— O nieko, ponas gydytojau.
— Tai kam-gi mane šaukei.
— Kuomet tamstos nebuvo man kaž ko 

trūko.
---- x----

MOKYKLOJ.
— Juozai, delko vakar nebuvai mokyklo­

je?
— Mano sesuo buvo pasislėpus su myli­

mu, dėlto turėjau su tėte jų ieškoti.
— Na, o ką veikei aną dieną, kada ir-gi 

nebuvai mokykloj?
— Mieste buvo pasidaręs trukšmas. Po­

licija suėmė .žmogų. Mano mama buvo pa­
siuntus mane pažiūrėti, ar kartais nėra su­
imtas mūsų tėvas.

SUŽIEDOTUVES.
---- X----

Dviejų širdys susinėrė, 
Karšta meilė užsivėrė;
Vienas antrą pamylėjo,
Apsivesti prižadėjo

Ir kaip tarė,
Taip padarė.

Taip padarė, kaip ketino, 
Dievo žodžiu patvirtino;
Ir sudėjo rankas savo
Ir sumainė žiedus savo.

Ko norėjo, 
Apturėjo.

Nauja pora žmonių būryj,
Visi linksmai į juos žiūri;
Visi linksmi, šokinėja, 
Jiem dovanas davinėja.

Ko tik reikia, 
Visko teikia.

J. V. Kovas.
---- x----

KURIAM TIKĖTI?
Moteris (į parėjusį vidurnakty girtą 

vyrą). Tu, latre, girtuokli ir vėl 12 vai. nak­
ties grįžti namo girtas!

Vyras. Ką čia dabar kalbi? Vos tik de­
vintą išmušė. Tu daugiau tikėk savo bran­
giam vyrui, negu kabančiam ant sienos laik- 
džiui.

---- x----

APIE KĄ SAPNUOJA.
— Matai, argi nesikelsi. Miegi kaip di­

džiausias tinginys.
— Dūšyte, labai saldžiai sapnavau apie 

tave.
— Taigi pamiegok dar valandžiukę.

------------- X-------------

Blusius (į atėjusią su reikalais Lapinio 
tarnaitę). Kame priežastis, kad bėgy dviejų 
savaičių tamsta tarnauji net trečioj vietoj ?

Tarnaitė. Tokia jau aš nelaiminga. Dvie­
jose vietose atėjus man tarnauti tuojau 
mirė šeimininkės.

Blusius (į savo moterį). Adele, samdy­
sime mes ją.
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KALENDORIAI 
1924 Metams

§ LIETUVOS VYČIŲ SPAUSTUVĖ SPAUDINA GRAŽIAUSIUS 
SIENINIUS KALENDORIUS UŽ LABAI PRIEINAMĄ KAINĄ. 
VYČIAI BIZNIERIAI NEPRALEISKITE PROGOS. DABAR 
LAIKAS UŽSISAKYTI KALENDORIŲ 1924 METAMS.

§ PAS MUS GALIMA GAUTI ĮVAIRIŲ KALENDORIŲ: DVYLI­
KOS LAPŲ IR SU GRAŽIAUSIAIS ĮVAIRIAIS PAVEIKSLAIS.

§ PRIIMAME UŽSAKYMUS IŠ ĮVAIRIŲ MIESTŲ IR PADARĘ 
DARBĄ PASIUNČIAME PASTA AR EXPRESU.

' § DEL KAINŲ, KLAUSKITE LAIŠKU.
ADRESUOKITE:

4736 South Wood Street, Chicago, III.

Kas dar neskaitėte žurnalo “Meilė”, tai šiandien užsisakykite. 
“Meilė” yra mylima kiekvieno kataliko mylinčio Dievą, Bažnyčią, 
Artimą ir Tėvynę. Už tai reiktų “Meilę” užprenumeruoti savo gi­
minėms Lietuvoj.

“Meilės” prenumeratos kaina 1923 m. tik $1.25. Taigi “Meilę” 
galima už $1.25 išsirašyti ant metų Amerikoj" ir už $1.25 išrašyti 
savo giminėms Lietuvon.

“Meilės” adresas:

301 State Street, Du Bois, Pa.
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